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Generalny Gubernator w Krakowie.
Uroczysty wjazd na Zamek.

Kraków przeżywa historyczny dzień. -  Podniosły przebieg uroczystości.
Kraków, 8  l i s t o p a d a .

Wczoraj, t. j. we wtorek odbył się uroczysty wjazd do Krakowa, mianowanego przez Fuehrera-Kanclerza Rzeszy, Generalnego 
Gubernatora dla całego zajętego obszaru, Ministra Rzeszy dra Hansa Franka, który na historycznym zamku królewskim rozpoczął 
swe urzędowanie. 

Wjazd nastąpił w późnych godzinach popołudniowych. Miasto i obywatele uroczyście przywitali Generalnego Gubernatora. — 
Kraków tonął w morzu flag. Hist oryczne i znacznejsze budynki ukazały swą piękność w blasku reflektorów. 

Zarówno na drodze wjazdowej z Katowic do Kakowa, jak na ulicach prowadzących do zamku, ustawiły się poszczególne forma* 
cje partR, policja i ludność narodowości niemieckiej. 

Licznie zebrali się też obywatele miasta Krakowa, by oglądać uroczysty wjazd Generalnego Gubernatora. — Na zamku w wali 
audjencyjnej odbył się uroczysty akt przywitania, podczas którego wygłoszone były przemowy.

Powitanie przed bramą miasta.
Generalny Gubernator, Minister Bzes&y, 

di*. Frank wraz ze swoją świtą krótko 
przed godziną 18, przybył do bram miasta 
Krakowa, gdzie witali go uroczyście Szef 
Dystryktu SS O b e r f u h r e *  śr. WSfbter, 
Komendant miasta generał major Hobert, 
kierownik SS i policji SS. Gruppenfuhrer 
Zech, Komisarz miasta nadburmistrz ŻSf* 
ner, oraz Szef urzędu Generalnego Guber
natora.

Po przywitaniu przed miastem, korowód 
samochodów ruszył w kierunku miasta, 
które podczas przejazdu Generalnego Gu
bernatora przedstąwiało wspaniały widok. 
Stare Sukiennice. — jeden z najpiękniej
szych zabytków dawnej architektury -7  to
nęły w świetle; także cudowne wrażenie 
sprawiała wieża Marjacka, oświetlona bar
dzo udąnie.

Z Rynku Głównego, gdzie też były usta
wione różne formacje, jazda Generalnego 
Gubernatora odbyła się wśród szpaleru 
pochodni ustawionych aż do samego zam
ku.

Imponujący obraz przedstawiał się wi
dzom koło wjazdu do Zamku krakowskie
go. Strażacy z pochodniami tworzyli tu 
szpaler, na ulicy wiodącej na Zamek. Pra
wie wszystkie okna zamku były podczas 
przyjazdu ministra Rzeszy oświetlone. Do
stojny Zamek Królewski już od lat nie to
nął w takim świetle, jak przy wczorajszym 
wjeździe Generalnego Gubernatora. Ulica 
aż do Zamku tworzyła Jedno wielkie zbio
rowisko chorągwi, a z wysokich masztów 
powiewały sztandary Rzeszy Wielkonie- 
mieckiej.

Na dziedzińcu zamkowym przed kryptą 
Srebrnych Dzwonów zatrzymał się pochód. 
Minister Rzeszy i Gubernator Generalny 
dr. Franek ndał się pieszo przez główną 
bramę na dziedziniec Arkadowy. Tu usta
wiły się kompanje honorowe SS oraz poli
cji. Zebrała się tu także niemiecka ludność 
Krakowa. Gubernator Generalny w towa
rzystwie Ministra Rzeszy dra Seyss-ln- 
ąuarta, generała kawalerji yon Pograli, 
który zjawił się w zastępstwie głównodo
wodzącego armji niemieckiej, dowódcy po
licji, oraz SS Zecha, komendanta policji 
płk. Hóringe, komendanta policji bezpie
czeństwa dr. łiarstera, oraz komendanta 
policji bezpieczeństwa płk. Strelowa prze
szedł przed frontem kompanji honorowej.

Przyjęcie na Zamku
Przy wejściu do wnętrza Zamku szef ob

wodowy przywitał serdecznie Gubernatora 
i odprowadził go do wielkiej sali przyjęć, 
gdzie przedstawiciele armji niemieckiej, 
partji oraz wybitne osobistości zarządu u- 
tworzyły wielki czworobok. Między gośćmi 
znaleźli się przedstawiciele górali z Zako
panego.

Po wejściu Generalnego Gubernatora do 
sali audjencyj, przywitał go serdecznie SS 
Oberfiihrer Wachter. Zwrócił on uwagę na 
Historyczne znaczenie tej chwili. Przywi
tanie nastąpiło w świadomości tego, że no

wy duch zaczyna napełniać zamek, a Ge
neralny Gubernator daje gwarancję tego, 
że dyscyplina i porządek będą przywróco
ne. SS Oberfiihrer Wachter zakończył

swoje przywitanie słowami: „Stosownie 
do światowego poglądu narodowych socja
listów uznamy tutaj tylko wolę Filhrera 
I pana rozkazy".

r z y s t ę p u  « r  r t y  d o  p r a c y ,
Przemówienie Generalnego Gubernatora.

Następnie zabrał głos Generalny Guber
nator i powiedział między innymi: — „Na 
rozkaz Filhrera przejmuję tutaj na Zam

ku w Krakowie władzę Generalnego Gu
bernatora. Mogę dać zapewnienie, że takie 
I na tem miejscu jak w sferze mocarstwo-

Generainy Gubernator złem okupowanych, Minister Rzeszy dr Hans Frank,

wej Rzeszy Niemieckiej, woła naszego 
Filhrera będzie naszym najwyższym przy* 
kazaniem i treścią naszego działania, O- 
statnim celem zaś naszego dzieła będzie 
dobrobyt i zabezpieczenie pokojowego roz
woju kulturalnego wszystkich narodów. 
Kto przeciwstawi się tej budującej pracy 
naszej Rzeszy* będzie zgubiony,

Kto dostosuje się do twórczej pracy na* 
szej Rzeszy, będzie mógł tyć, pracować I 
rozwijać się. Przychodzimy do tego kraju 
nie Jako dzicy zdobywcy, ale Jako gwaran
ci po niemiecku uporządkowanej I po nie
miecku kierowanej pracy. Jest to chwila 
rzadkiej historycznej doniosłości, £e tutaj 
na tym zamku, który tak długo był wa
rownią walki antynlemieckiej i przez dłu
gie stulecia był prawdziwym symbolem 
walki z niemczyzną, obecnie powiewa 
sztandar ze swastyką I te sale napełnił 
duch swastyki".

Generalny Gubernator wspomniał o po
ległych żołnierzach i o ofiarach z pośród 
cywilnej ludności niemieckiej. Przemówie
nie zakończył słowami: „Panie Szefie 0- 
kręgu. Przywożę Panu i Pańskim współ
pracownikom pozdrowienia Filhrera. Przy
stępujemy do dzieła".

Dr. Wachter wzniósł następnie na cześć 
Fiihrera okrzyk „Sieg Heil". Generalnemu 
Gubernatorowi przedstawiono wkońcu kie
rowników władz wojskowych, państwo
wych i partyjnych, których minister Rze
szy powitał uściskiem ręki. Później odby
ło się przyjęcie w salach zamkowych.

* Koncert polEcii.
Na cześć Generalnego Gubernatora urzą

dziła policja około godziny 21-ej koncert 
na wewnętrznym dziedzińcu zamkowym, w 
którym wzięły udział także formacje naro 
dowych organizacyj niemieckich.

Generalny Gubernator ze swem otocze
niem słuchał na krużgankach zamkowych 
koncertu, którym zakończył się historycz
ny dzień dla miasta Krakowa i dla byłej 
Polski.

Poczta wydała w tym historycznym dniu 
objęcia urzędowania przez Generalnego 
Gubernatora specjalną pieczątkę dla zaję
tych tery torj ów.

 o----

Życiorys Ministra Rzeszy 
i Generalnego Gubernatora.

• 'Rnni?ans urodził się dnia 23 ma
ja 19u0 r. w Karlsruhe. Jego ojciec był ad
wokatem i pochodził z dawna osiadłej ro
dźmy olejarzy, zaś matka pochodziła z ro
du bawarskich górali. Dr. Frank uczęsz
czał do szkoły powszechnej w Rottal-Miin- 
ster nad Innem, a do gimnazjum w Mona- 
chjum. Następnie studjował w Mona- 
ehjum, Kilonji i Wiedniu nauki prawniczo 
1 gospodarcze. W 1924 r. promował się w 
Kilonji na doktora praw i po złożeniu wiel
kiego egzaminu państwowego w reku 1927 
osiedlił się jako adwokat w Monachjum, 
gdzie równocześnie był członkiem ciała 
nauczycielskiego politechniki. I)r Frank, 
który posiada także nadzwyczaj "ozleglą 
wiedzę historyczną, należy od 1919 do 
NSDAP, Od 1919 r. do 1920 r. milczał do
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korpusu ochotniczego Eppa i do 17-go puł
ku kawalerii Redichawehry, Jako adwokat 
i  doradca prawny Fiihrera i Partji, w nie
zliczonych procesach oddalał od Partji w 
znakomity sposób ciosy przeciwników. Na 
licznych zebraniach występował jako mó
wca. Dziąki swej niestrudzonej i porywa
jącej działalności, przyczynił się w znacz
nej mierze do zwycięstwa Ruchu. Dr. 
Frank założył w r. 1927 oddział prawry 
NSDAP, ktrego kierownikiem jest jeszcze 
dzisiaj; od 1939 r. należy do Reichstagu. 
Po zwycięstwie Rewolucji został dr. Frank 
mianowany przez namiestnika Ritter von 
Eppa, dnia 10. marca 1933 r. komisarycz
nym ministrem sprawiedliwości w Bawa- 
orji, a później został zatwierdzony na sta* 
nowisku ministra stanu sprawiedliwości w 
Bawarji. Wkrótce potem Fiihrer zamiano
wał go komisarzem Rzeszy dla ujednostaj
nienia sprawiedliwości w Rzeszy i w fcra- 
jach, oraz dla reorganizacji porządku pra
wnego. W 1938 r. dr. Frank powołał do ży
cia Związek Narodowo-Socjalistyczny nio- 
mieckich prawników (dzisiejszy Niemiecki 
Związek Prawników). Trwałą zasługą dr. 
Franka jest, że świat prawniczy, złożony 
z elementów narodowe obcych, zamienił 
się na świat prawniczy związany z naro
dem. W 1933 r. utworzył dr. Frank Akado- 
mję Prawa Niemieckiego. Dr. Frank jest 
odznaczony Orderem Krwi. W 1934 r. bawił 
Generalny Gubernator w Jugosławji, w 
lutym 1934 r. w Warszawie u ministra 
sprawiedliwości i  w kwietniu 1936 r. w 
Rzymie.
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Historyczna chwila.
Zapoczątkowanie nowej epoki 

na b. obszarze Polski.
Kraków, 8 listopada.

W Europie niema żadnego drugiego na
rodu, któryby w swojej historii wykazał 
choćby w przybliżeniu tak wlelkla bogac
two epokowych wypadków, fak wialnio 
naród polski. Tylko, że te wydarzenia ni
gdy nie były początkiem nowych organicz
nie zrodzonych rozwojów życia państwo
wego i narodowego Polaków, ale prawie 
zawsze punktami końcowymi zupełnie chy
bionych nieskoordynowanych rozwojów.

Przytoczymy na to przykład z najnow
szej historji: Gdy Józef Piłsudski po zała
maniu się mocarstw środkowoeuropejskich 
w roku 1918 był w możności stworzyć nowe 
państwo nadwiślańskie, Polacy byli prze
konani, że krok ten rozpocznie najchwa
lebniejszą epokę w historji tego narodu. 
iWedług ich zdania powinien on wejść dp 
kroniki jako rok powstania trwałej Polski. 
Przyszłość zakończona chwilą obecną szyb
ko dowiodła, że takie zdanie było łudze
niem samego siebie, gdyż rok 1918 nie za
pisał się jako rok powstania ale naodwrót 
jako chwila rozpoczęcia nowego upadku 
państwa, które nie było z natury przygo
towane do swego zadania i które
przez zupełnie zdezorientowany rozwój 
skierowane zostało na tory zupełnie nieod
powiednie. Piłsudski przewidywał taki roz
wój* wypadków już w 1918 r„ gdy^się prze
ciwstawiał nadaniu polityce państwowej 
kierunku antyzachodniego, który jednak
Saństwu temu został narzucony przez 

Imowsklego 1 Paderewskiego. Tworzył on 
kamień węgielny właśnie ̂ nieorganicznego 
rozwoju b. państwa polskiego, który teraz 
przez zakończenie wyprawy na b. Polskę 
został w odpowiedni sposób skorygowany. 
Teraz obszar Polski jest znown przygoto
wany do przyjęcia swoich historycznych za
dań, które nie będą polegać na szukaniu 
jakichś ideologicznych marzeń, ale jedynie 
w podporządkowaniu się . według real
nych zasad obszarowi Wielkich Niemiec.

To uregulowanie rozpoczęło się przeję
ciem władzy Generalnego Gubernatora dla 
zajętych obszarów polskich, przez ministra 
Rzeszy Franka. W tym sensie jego pro
klamacja z dnia 26 października dała po
czątek nowej historycznej epoce obszaru 
polskiego. Szczególne znaczenie posiada 
jedno zdanie, zawierające program przy
szłej odbudowy; Otrzymałem — stwierdza 
Generalny Gubernator w swej proklama
cji — od Fiihrera rozkaz troszozyć się we 
formie stanowczej o to, by zapewnić na 
wszystkie czasy stan pokojowy w tym 
kraju i by stosunki sąsiedzkie Polaków 
do mocarstwa światowego Narodu Nie
mieckiego rozwijały się organicznie11.

Gdy wczoraj Generalny Gubernator ob
jął urzędowanie na Zamku w Krakowie, 
wskazał w tej historycznej godzinie na 
cel i sens swej pracy, oświadczając, że 
Niemcy nie przyszli do tego kraju Jako 
zaborcy, lecz Jako ręczyciele uporządko
wanej pracy niemieckiej.

Jak daleko sięga historja europej
ska, tak długo chodziło na tym obszarze 
o stworzenie pokojowych stosunków we
wnętrznych i zagranicznych. Piłsudski, 
który w swym programie z r. 1926 uważał 
uczciwość za najwyższo przykazanie, zmarł 
przed urzeczywistnieniem tej zasady. Za
danie to będzie teraz przeprowadzone przez 
Niemcy. Będzie ono torowało drogę w ra
zie konieczności twardą ręką uczciwości 
po wsze czasy i pod każdym względem.

Pierwsze dane po temu można wszędzie 
rozpoznać. Najwyraźniej w uwolnieniu ży
cia publicznego na obsadzonych teryto- 
rjach od bezprzykładnego zalewu żydo- 
fitwa. Jak dalece rozwinął się ten zalew, 
wynika dobitnie z oświadczenia Dabruc- 
kiego (pierwotne nazwisko Jakób Lejbko- 
wicz), przywódcy żydowskiego w 18 wieku,

Widok Zamku Krakowskiego w gali flagowej.

którego program był aż do ostatnich' cza
sów w wielkiem poważaniu n żydów pol
skich;

„Żydzi — stwierdził Dobrucki —- nie mo
gli czuć się lepiej w Palestynie, niż Ich po
tomkowie w Polsce. Nietylko dlatego, że

ludzie w Polsce są tak nastawieni, ale tak
że z powodu niesłychanych swobód I ra
dości, z jakiemi naród żydowski spotyka 
się w Polsce. Kraj ten nazwałbym raczej 
żydowskim niż polskim, a jego ziemię nie 
polską, ale żydowską, ponieważ te mil jo
ny polskich obywateli i chłopów żyją wy
łącznie dla żydów, dla których pracują w 
pocie czoła. Widocznie sam Bóg przezna
czył Polskę po Palestynie na nową ziemię 
obiecaną a Kraków na jej stolicę. Naród 
polski jest dobry i głupi, a tego właśnie 
potrzebujemy!"

Żydzi, którzy dotychczas zajmowali 
wszystkie wpływowe stanowiska w życiu 
pnblicznem, stracili swoje wpływy po wsze 
czasy. Drugi czynnik, zagrażający dotych
czas uspokojeniu życia wewnętrznego, ja- 
koteź życia międzynarodowego Polski, tj. 
warstwy panujące typu Rydza-Śmigłego, 
lub też Becka, zostały zmuszone do ustą
pienia, Interwencja niemiecka wykluczyła 
raz na zawsze czynniki zagrażające usta
wicznie uspokojeniu wewnętrznemu i ze
wnętrznemu. Na niemieckim obszarze ży
ciowym niema już ani Jednego czynnika, 
któryby zagrażał bezpieczeństwu. Z usu
nięciem tych czynników Niemcy ugrunto
wały ostatecznie podstawy do trwałego 
pokoju. Europa wschodnia została uwol
niona od niebezpieczeństwa, jakie jej gro-* 
ziło przez 20 lat ze strony nienaturalnego 
dążenia rozrostu państw utworzonych w 
Wersalu. Miejsce armat zajęły na terenie 
byłej Polski znów dzieła pokoju.

Działalność pokojowa napewno wkrótce 
spełni swoje historyczne zadania a tem 
eamem obszary zajęte spełnią właściwe 
im  zadania. A zadaniem tem jest: Już ni
gdy przeciw Niemcom, lecz zawsze dla Nie
miec i z Niemcami na obszarze Wielkich’ 
Niemiec.

Całkowite fiasko ewakaacji angielskiej.
„Warunki w szkołach jak w czasie zarazy"

Sztokholm, 8 listopada. „Svenska Dagbladet" w dwóch artykułach omawia 
katastrofalną sytuację, jaka zapanowała w wielkich miastach angielskich 
z powodu ewakuacji. Jak się powodzi ewakuowanym i tym, którzy udzielili 
Im schronienia, a zwłaszcza młodzieży szkolnej, wynika z opisu, zaczerpnięte
go z artykułów „Svenska Dagbladet((:
„Należy stwierdzić, że ewakuacja jest 

największem i najtrudniejszem zadaniem 
eocjalnem dla Anglji".

„Manchester Guardian"^ który więcej 
miejsca niż inne dzienniki poświęca tym 
problemom, stwierdził wprost przed kilku 
dniami, że ewakuacja zupełne zawiodła.

Rośnie niezadowolenie i skarbi już w 
pierwszych tygodniach wzrastają na sile. 
Zarówno gospodarze, jak i ich goście (e- 
wakuowani) są b. niezodowoleni. Kwatero- 
dawcy niejednokrotnie są zrozpaczeni z 
powodu gości, których im przydzielono.

Zdziczała młodzież
Jeszcze więcej kłopotu sprawia więk

szość dziatwy. Przekonano się, że wśród 
angielskiej ludności wielkich miast, nie 
Istnieje poczucie osobistej I ogólnej higje- 
ny I czystości, co sprawia nadzwyczaj u- 
jemne wrażenie. Specjalnie ubolewa się nad 
tem, że część dzieci, zakwaterowanych w 
pięknych I schludnych gospodarstwach Jest 
zawszona. Zdarzało się, że dzieci były tak 
źle wychowane I zdziczałe, że miały mniej
sze pojęcie o odpowlednlem zachowaniu się

w mieszkaniu, niż zwierzęta domowe. Z te
go wynika, że jedynem mądrem rozwiąza
niem tych zagadnień byłoby zaprzestanie 
kwaterowania, i urządzeni© specjalnych o-
bozów dla ewakuowanych. Od takiego za
łatwienia odstraszają jednak koszty. Skąd 
bowiem sprowadzonoby materjał i tyle sił 
roboczych.

W wyniku takich stosunków stało się ja
sne, że ewakauowani masowo wracają do 
miast. Dotyczy to zwłaszcza matek z dzieć
mi. Również dziesiątki tysięcy młodzieży 
szkolnej zostały z powrotem sprowadzone 
przez swoich rodziców. Wiadomości o fatal
nych warunkach zakwaterowania, wywo
łały przykre skutki psychologiczne, jeszcze 
bardziej spotęgowane przez rozmaite wy
padki. Tak np. pewien mężczyzna został 
skazany na dwa miesiące robót przymuso
wych za znęcanie się nad 5-letnim chłop
cem. który był u niego zakwaterowany.
7 5 0 .0 0 0  młodzieży bez szkoły.
Katastrofalne skutki można też zauwa

żyć w zupełnym upadku szkolnictwa. 
750.000 dfzieci w wieku szkolnym obecnie 
już nie uczęszcza do szkół. Gdy tak pójdzie

N iezacM ne M i s k o  naejoialistta in is lie h
„Gazeta del Popolo" o wrogim wo bec Anglji nastroju w Indjach.
Medjolan, 8 listopada. „Gazetta del Po bola" donosi z Londynu, ie między rządem 

brytyjskim a nacjonalistami IndyJsklemR doszło do zupełnego rozłamu.
W londyńskich kołach nacjonalistów in

dyjskich wierzono do ostatniej chwili, że 
da się uzyskaó współpracę angielsko-in- 
dyjską. Nadziej ta została obecnie pogrze
baną.

Pismo podaj dalej, ie  mowa wicekróla 
brytyjskiego wywołała w Indjach nieza
dowolenie i została przyjęta nieprzychyl
nie. Wymiana listów między przywódca
mi różnych indyjskich partyj a wicekró
lem wykazała, że między stanowiskiem 
Londynu a ncjonalistami indyjskierai ist
nieje głęboka przepaść. Wicekról nie przy
rzekł nic konkretnego, aż do zakończenia 
wojny.

Natomiast Gandhi i Prasad stwierdzili, 
że Indje nie udzielą rządowi brytyjskie
mu w obecnej wojnie żadnej pomocy, za
nim rząd brytyjski nie sprecyzuje swoich 
celów wojennych oraz nie da Indjom za
pewnienia wolności w ramach statutu Do- 
minjów.

Prezydent indyjskiego kongresu, Pra
sad, wystosował wspólnie z Gandhim pi
smo do wicekróla. W piśmie tym zarzu

ca ou rządowi angielskiemu, że ten bez 
wiedzy I zgody narodu indyjskiego, wcią-
{rnął Indje w wojnę. Stanowisko wieekro- 
a wywołało niezadowolenie nie tylko w 

kongresie indyjskim, lecz także w szero
kich kołach lud n ością

Ghaiil domaga się natychmiastowych 
wyborów w Indjach.

Amsterdam, 8 listopada. — Jak donoszą % 
Londynu, Ghandi domaga się natyehmia., 
stowyeh wyborów do zgromadzenia konsty
tucyjnego w Indjach. Szczegóły, jak poda
je rad jo londyńskie, nie są jeszcze znane.

Nehru oświadczył, ż© załamanie się per- 
traktacyj między rządem brytyjskim a na- 
ojonalistamd indyjskimi nie należy tłuma
czyć nieporozumieniem, panującem między 
partją kongresową a ligą muzułmanów, a 
tylko sprzecznościami, zachodzące mi mię
dzy rządem brytyjskim a partją kongreso
wą.

„Thetis" nareszcie wydobyte.
Londyn, 8 listopada. Rzeczoznawcy roz

poczęli badania w komorze torpedowej na 
pokładzie zatopionej, a obecnie znów wy
dobytej łodzi podwodnej „Thetis". Wyniki 
będą podane dopiero po ponownem zba

daniu przyczyn katastrofy.
Przez cały dzień pompowano jeszcze 

wodę z łodzi podwodnej. Wczoraj pod
czas przypływu morza łódź poraź pierwszy 
od 14 dni pływała. Poczyniono już 
wszystkie przygotowania, celem sprowa
dzenia „Thetis" do portu.

dalej, a wojna,1— jak zresztą przypuszcza* 
ją czynniki rądowe — potrwa trzy lub wię
cej lat, dorastająca młodzież zostanie po
zbawiona możności kształcenia się. Ponie
waż szkoły są zamknięte, dzieci wałęsają 
się po ulicach bez żadnej opieki I bez moż
ności nauczenia się czegokolwiek pożytecz- 
nego. Natomiast mają wielką możliwość 
zupełnego zdziczenia. Gdyby nastąpił atak 
bombowy, one właśni# znalazłyby m  w 
najbardziej niebezpiecznych miejscach L 
byłyby nietylko zagrożone, ale i narażone 
na przeżycia, których należałoby Im oszczę
dzić. Wprawdzie pewni nauczyciele czy
nią wszystko, co jest możliwe, a więc or
ganizują wędrujące klasy z maksymalną 
ilością * śmnu uczniów, (władze na więcej 
nie pozwalają) — nauka odbywa się w pry
watnych mieszkaniach Jest to powrót de 
prymitywnego szkolnictwa z ubiegłych stu; 
leci. W innych miejscowościach dzieci 
przychodzą grupami do szkoły w dowol
nymi godzinach, aby podjąć swe obowiązki. 
Wygląda to tak, jak gdyby w kraju pano
wała jakaś zaraza.

Dla przyszłości kraju stałoby się kata; 
strofą, gdyby szkolnictwo pozostało dalej 
w stanie tak zaniedbanym jak obecnie i  
można przewidzieć, że rząd będzie zmuszo* 
ny albo do przeprowadzenia przymusowej 
ewakuacji, lub też z powrotem otworzył 
Fzkoły, choćby w najbardziej zagrożonych' 
strefach. Ostatnia ewentualność świadczy
łaby o przyznaniu się do zupełnego fiaska 
ewakuacji, i

Znów zestrzelono trzy samoloty.
Berlin, 8 listopada. Główne Dowództwo 

Armii Niemieckiej donosi:
Na zachodzie, poza znikomą działalno

ścią oddziałów wywiadowczych I obu
stronnym słabym ogniem artyleryjskim, 
żadnych poważniejszych walk,

W walce powietrznej pod Saarlauten 
strącone zostały jeden brytyjski I dwa 
francuskie samoloty.

Bezwzględna brutalność 
angielskich marynarzy.

Nowy Jork, 8 listopada. Załoga amery
kańskiego transportowca „Independence 
Halle" — jak donosi „New York Sun" — 
opowiedziała po przybyciu do portu w No
wym Jorku o strasznem maltretowaniu 
marynarzy hinduskich na pokładzie bry
tyjskiego parowca „Yorkshire", którego 
pozostających przy życiu rozbitków prze
jął parowiec amerykański.

Lekarz I sanitarjusze „Independence 
„Hall" pracowali przeszło dobę, aby opa
trzyć 71 rannych i okaleczonych maryna
rzy hinduskich, którzy zostali pobici topo
rami, kijami i wiosłami przez marynarzy 
I żołnierzy >* prty próbie wejścia
do łodzi ratunkowych.

Hindusi byli steroryzowani i wyczerpa
ni do tego stopnia, że wydobywano ich’ 
siatkami z łodzi ratunkowych, aby móc u- 
mieścić na pokładzie transportowca.

Według oświadczenia lekarza okrętowe
go Little Page, było SCI-elu skaleczonych, 
między nimi wiele osób doznało złamania 
kości a nawet pęknięcia czaszki. Jeden z 
pobitych zmarł wskutek zadanych mu tor* 
tur. j
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Kasy kredytowe Rzeszy.
Urzędowe kursy dewiz na giełdzie berlińskiej 

z dnia 4. listopada 1939 r.

Kurs irednl walut: Afganistan 100 Afgani 37.46, 
Argentyna 1 Pap Peso 1.156, Belgja 100 Belgas
83.04, Braaylja 1 MilreLs 0.26. B ułgarja 100 Lewa
6.094, Danja 100 Koron 96.10, Estonja 100 Koron
124.88, Finlandja 100 Finm ark 10.09, Grecja 100
Drachm 4.706, Holandja 100 Guldenów 264.44, Iran 
100 BŁals 28.56, IeJandja 100 Koron 76.62, Włochy
100 Lire 26.18, Japonja  1 Yen 1.166, Jugosławia
160 D inar 11.388. Łotwa 100 Lats 97.50, Litwa 100
Litas 83.88, Luksemburg 100 Fr. luks. 20.76, NoTwe- 
« a  100 Koron 113.18, Portugalia  100 Keoudo 18.182, 
Szwecja 100 Koron 118.58, Szwajcaria 100 Frank 
111.78, Słowacja 100 Koron 17.182, Turcja 1 Ł. tur. 
8.956, Urugwaj 1 Peeo 1.858, U. S. A. 1 Dolar 4.982, 
Hiezpanja 100 Peeetas 51.22.

Kurs średni papierów wartościowych: A fganistan 
100 Afgani 37.54, Argentyna 1 Pap Pfcso 1.164, Bel- 
irja 100 Belgas 88.20, Brazylja 1 Milreia 0.264, Bul- 
Rarja 100 Lewa 0.108, Danja 100 Koron 96.30, Esto
nia 100 Koron 125.12, Finlandja 100 Finm ark
10.110, Grecja 100 Drachm 4.714, Holandja 100 Gul
denów 264.96, Iran  100 Rials 28.60, Islandja 100 
Koron 76.78, Włoohy 100 Lire 26.22, Japonja  1 Yen
1.170, Jugosław ia 100 D inar 11.412, Łotwa 100 Lata 
87.70, Litwa 100 Litas 84.04, Norwegja 100 Koron 
118.42, Portugalja  100 Esoudo 18.218, Szwecja 100 
Koron 11882, 6zw ajoarja 100 Franków 112.02, Sło- 
Waąja 100 Koron 17.218, T urcja 1 Ł. ta r . 8.964, 
Urugwaj 1 Peso 1.862, U. S. A. 1 Dolar 4.99, Hisz- 
panja 100 Pesetas 51.34.

Stopa dyskontowa: Belgja 2‘/t, Indje Brytyjskie 8, 
B ułgarja  6, Danja 5ł/», AngIJa 2, E stonja 4Vi, Fin 
landja 4, F rancja  2, Grecja 6. H olandja 8, Island ja  
5ł/t, Włochy 4*/i, Japon ja  8.258, Jugosław ja 5, Ka
nada 2.5, Łotwa 5, Litwa 6, Nowa Zelandja 4, Nor
wegja 4.5, Portugalja  4.5, Bum unja 8.5, Szwecja 2.5, 
Szw ajcarja 1.5, Słowaoja 8, Unja PoludnJowo-Afry- 
kańska 8.5, W ęgry 4 U. S. A. 1.

Urzędowe notowania glołdy berlińskiej gatunków 
pieniężnych o ra i banknotów i  dnia 4 listopada 1939 r.

Kurs średni walut oraz papierów wartościowych:
Souteredgno 1 s s t  40.76—40.92, 20 Franków 1 sst. 
82.82—32.44, Dolar złoty 1 axt. 8.37—8.41, Egipskie 
1 Ł. egip. 18.56—18.64, 1000—5 Dolarów am erykań
skich 2 1 1 Dolarów ameryk. 1 doi. 5.30—5.84, Ar
gentyńskie 1 Pap Peso 1.10—1.14, Australskle 1 Ł. 
nuotral. 18.98—14.02. Belgijskie 100 Belgas 82.96— 
88.28, Brazylijskie 1 M ilrels 0.18—0.22, Indje Bry
ty jsk ie 100 Bupien 138.72—189.28. Duńskie 100 
Koron 95.90—96.80, Angielekie wielkie oraz 1 Ł. 
i poniżej 1 Ł. szterl. 19.06—19.14, Fińskie 100 Fin
m ark 9.98—10.02, Francuskie 100 Franków 10.78— 
10.82, Holenderskie 100 Guldenów 264.18—265.22, 
Włoskie 100 Lirów i poniiej 100 Lirów 26.14—26.26, 
Jugosłowiańskie 100 Dinarów 11.26—11.84, K ana
dyjskie L  Ł. kanad. 4.2S-4.32, Litewskie 100 Lit 
1 poniiej 100 L itas 88.40—83.72, Luksemburskie 
100 Fr. luks. 20.74—20.82, Norweskie 100 Koron 
112.98—118.42. Szweckie 100 Koron 118.88—118.84, 
Szwajcarskie wielkie oraz 100 Franków i poniiej 
100 Franków 111.68—112.12, U nja Południowo
a fry k ań sk a  1 Ł. poL afryk. 18.86—18.44, Tureokie 
1 Ł. tu r. 8.78—8.82.

Zydowsko-angielski front wojenny.
Amsterdam, 8. listopada. — „Het Natio

nal Dagblad“ pis®e pod tytułem „Żydów* 
frko-angielaki front wojenny. — Czego na
ród angielski zrozumieć nie choe**: Jak
wiadomo udało sie żydostwu. zaprzęgnąć 
do swego rydwanu rząd Chamberlainów- 
ski. Żydowski minister wojny Wielkiej 
Brytanji Horeb-Belisha i zupełnie stojący 
pod wpływem żydowskim politykierzy 
Churchil i Eden pogrążyli prze® swą nie
szczęsną politykę naród brytyjski w stra
szliwą wojnę, wojnę przez którą angielski 
naród nic zyskać nie może, a raczej wszyst
ko stracić, wojnę, podczas której zadaniem 
brytyjskiego i francuskiego żołnierza bę
dzie walczyć w charakterze legjonltty ży
dowskiego i będąc żerem armatnim dla ży
dowskich interesów, polec na polu walki. 
Obecna zagraniczna polityka Anglji pój
dzie w parze z zewnętrzną polityką żydow- 
stwa światowego. Nie ma ona nic wspólne
go ze sprawami narodu angielskiego.

Tylko w taki sposób można sobie wytłu
maczyć, że na linji angielsko-żydowskiej 
polityki dzieją się takie rzezcy, których nie 
może zrozumieć ogół angielskiego narodu.

Ze wszystkich krajów wysyłają obecnie 
wszelkie żydowskie organizacje pisma 
dziękczynne do brytyjskiego rządu, w któ
rych dziękują za jej „bohaterskie decyzje4* 
i wypowiedzenie wojny Niemcom.

Z tego powodu naród angielski jest bar

dzo zdziwiony, a angielski obywatel nie 
może pojąć, dlaczego właśnie żydowskie 
gminne kulturalne, albo inne jakieś orga
nizacje np. z Nowego Jorku, Chicago, 
Szanghaju, Kopenhagi, Bukaresztu, lub 
Amsterdamu mają wysyłać brytyjskiemu 
rządowi telegramy gratulacyjne i wierno* 
poddańeze za to, że wydał on Niemcom 
wojnę.

Naród angielski nie może pojąć dlaczego 
rozgłośnie brytyjskie niedawno rozpo
wszechniły orędzie, które nikt inny jak 
sam król angielski skierował do naczelne
go rabina w Jerozolimie. Rabin ten wysłał 
w imieniu żyd os twa palestyńskiego o- 
świadczenie lojalności dla angielskiego 
króla, a tenże odpowiedział na to orędziem 
dziękczynnem do rabina i żydowstwa. Wy
nika z tego. że pomiędzy Anglją cbamber- 
lainowską a żydowskim rabinem w Pale
stynie panuje Jak największa zgoda co do 
wspólnych celów.

Jak już powiedziano, naród angielski zro
zumieć tego nie umie, tak samo jak nie 
może zrozumieć dlaczego angielski żołnierz 
ma nagle walczyć przeciw Niemcom, przy- 
ceera nie istnieje ładna uzasadniona przy
czyna zmuszająca go do tego. Tylko dlate
go, że reżim niemiecki jest antyżydowski 
i że zostało załamane panowanie żydów 
stwa na obszarze Wielkiej Rzeszy, mają 
walczyć angielscy i francuscy żołnierze1?

W sali koncertowej w Kawiarni Literackie] w Krakowie, przy nl. Szczepańskiej
1. 1, p. I, odbywa się codziennie w godzinach od 6 do 10 wieczorem

Koncert Tria artystycznego
Skrzypce: Herbert Nlsrychło, członek kwartetu smyczkowego Rozgłośni krakowskiej 
P. R. — Wiolonczela: Jerzy Solecki, członek Krak. Orkiestry Smyczkowej. — For

tepian: Włodzimitrs Ormlckl, kapelmistrz Krak. Orkiestry Symfonicznej.
W najbliższym czasie przewidziane są występy znanych artystów solistów. eisr

nolendersko-belgliska 
inicfatijwa pokojowa
Amsterdam, 8 listopada. Król belgi jak i 

i królowa holenderska postanowili w cza
sie spotkania w Hadze, wysłać telegramy 
do głów państw: Anglji, Francji I Nit- 
mlec aby — jak zaznaczono w komuniką- 
cie holenderskiego rządowego biura pra
sowego — w danym wypadku ustalić mo- 
żliwoćol pokoju.

W komunikacie powiedziano: ,,W decy
dującej dla całego świata godzinie^ zanim 
rozpocznie się z całą gwałtownością woj
na w Europie zachodniej, żywimy przeko
nanie, że jest naszym obowiązkiem Jmzcz® 
raz zabrać głos. Już przed pewnym cza
sem strony prowadzące wojnę oświadczy
ły, że byłyby skłonne zbadać rzetclne< i P©- 
wne podstawy sprawiedliwego pokoju. — 
Mamy wrażenie, że w obecnych okoliczno
ściach jest im trudno nawiązać kontakt.

celem dokładnego przedstawienia i zmie
nienia ich stanowisk. Jako władcy dwóch 
państw neutralnych, które utrzymują do
bre stosunki ze wszystkimi sąsiadami, je
steśmy gotowi zaproponować im nasze di£- 
bre usługi. Jeśli te państwa zgodzą się, je
steśmy gotowi służyć im wszelkiemi środ
kami .stojącemi do naszej dyspozycji, któ
re one uznają za wskazane, oraz jesteśmy 
gotowi w duchu przyjaznego porozumienia 
ułatwić przekazanie przyczynków dla za
mierzonego porozumienia. Naszem zda
niem jest to zadanie, które mamy do speł
nienia dla dobra naszych narodów i w In
teresie całego świata. Spodziewamy się, że 
nasza propozycja zostanie przyjęta i że 
tern samem zostanie zrobiony pierwszy 
krok dla przywrócenia trwałego pokoju**.

W komunikacie holenderskiego rządo
wego biura prasowego zanaozono, że ta i- 
nicjatywa władców stanowi nowy dowód 
zgodności poglądów i solidarności, która 
istnieje między Holanilją i Btlgją.

Waine dla filatelistów.
Specjalna pieczątka pocztowa.

Na skutek życzeń, napływających od sze
rokiej publiczności Urząd Pocztowy Kra
ków I (Postamt Krakau I) będzie jeszcze 
w ciągu dnia dzisiejszego (8 listopada) 
stemplował niemieckie znaczki pocztowe 
epecjalną pieczątką z datą 7 listopada. Da
townik ten będzie odbijany w Urzędzie 
pocztowym przy ul. Wielopole 2 w godzi
nach urzędowych.

Ostrzeżenie.
Kierownik SS i Policji w okręgu Krako

wa komuuikuje:
Zdarza się w Krakowie tn i ówdzie, i© 

afisze i inne ogłoszenia publiczne niemiec
kich władz i urzędów ktoś złośliwie zry
wa i niszczy.

Na przyszłość zarządza się co następuje:
1) Sprawcy, schwytani na gorącym u- 

czynku, będą doraźnie ukarani Jak cl, któ
rzy dopuszczają się sabotażu.

2) W razie nlewyśledzenla sprawców, 
wszyscy mężczyźni z sąsiednich, względ
nie najbliżej położonych domów, w wieku 
od 18 do 60 lat, zostaną uwięzieni I wysła
ni do obozu procy!

Z TEATRU MIEJSKIEGO IM. J. SŁO
WACKIEGO. Dziś w środę „Damy i huza- 
ry** pełna humoru komedja żołnierska AL 
hr. Fredry, w opracowaniu scenicznym 
dyr. K. Frycza, z M. Bednarską, A. Kloń- 
ską, J. Korecką. T. Pasławską, K. Szyszko- 
Bohusz, J. Jarzynówną, I. Orską, K. Pabi
siakiem, T. Kondratem, Z. Mrożewskim, K. 
Opalińskim, S. Turskim, W. Woźnikiem. 
„Damy i huzary** powtórzone będą w pią
tek. Jutro w czwartek przedstawienia nie 
będzie.

CHORZY
trapieni różnemi chorobami i  w stanie bez
nadziejnym znajdą ulgę i wyleczenie w 
Krakowie obok Zamku krakowskiego, przy 
nl. Straszewskiego 8, I p., m. 8, tylko we 
wtorki i piątki od godziny 10—14 ordynuje 
Clślak Józef naturalista s Katowic z ulicy 
Marjackiej. — Codziennie nadchodzą listy 
dziękczynne za wyleczenie od osób uważa
nych za nieuleczalne. 8488

ROZPORZĄDZENIEM
Szefa Zarządu cywilnego dystryktu w Kra
kowie z d, 27. X. 1989 r. zostałem zamiano
wany komisarycznym zarządcą firmy:
D. Schm eidler Spadkobiercy

ot M n e s n o w l c o c t a .
Wobec czego podaję do łaskawej wiado

mości zainteresowanych, że jedynie mnie 
przysługuje prawo zarządu i dysponowa
nia majątkiem firmy.

Wszelkie płatność] należy wiec skierowywać tylko 
do mych rak, Jakotai pretensja do firm y Sohmeidler 
z podaniem ostatniego wyciągu salda przesyłać pod 
moim adresom.

Dr. Werner Lorenz dyrektor, Tamowltz
O/Scbl. (Carlshof). 6482

Nauka 
i wych o w a nie

h a n d l o w e  k u r s y  —
Uaszynopismo — Steno
g ra f ja  prof. Nyosa — Se- 
naćka 6. 6086

PROFESOR gimnazjalny,
dr. fid., długoletnie atu- 
dJa w Berlinie. u tey  je*y- 
Jta niemieckiego metodą 
Plerwenorządmą. W arunki 
Przystępne. Zyblikie wieża 
6. m. 87. 6416

UCZĘ francuskiego, nie
mieckiego epoeobem prak
tycznym łatwym, w do
mu lub dochodząc. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski. Kraków. ..Nr. 8385“.

6385

MOQĘ daó opieike i u trzy
manie 2 panienkom se 
w«* na  rniejeou lekcje 
Baemieokiego, francuskie
go i muzyki. Zgloesenla: 
Gonioo KrahoweL K ra
ków. „Nr. 6888“ . 8886

ROSYJSKIEGO konwer
sacje nauką udadela inży
nier. Zgtoeeania, Goniec 
Krak°weki. Kraków. „Nr. 
8425“. 6425

PIERW SZORZĘDNA siła
udziela tanio niemieckie
go. — Kraków, Lubelska 
98/12. 6460

L E K C JE  niemieckiego 
najlepszą metodą: K ra
ków, św. Ja n a  18. m. 8.

6525

UNIEWAŻNIAM sgubio-
legitym acje z Ube»- 

peozaln i Jan  Chorzepa i 
Kwiit na bagaż. Znalaslo- 
»e proese oddać ra  wy- 
®ngitodzernlem: Kraków,
Wiślna 8. II  p., 12. 6419

JAOINIONYCH snajduja 
rodziny najskuteczniej 
?**ez zawodowe 52 lat
j*tniejąc« Biuro Informa- 
_£3ue Hieronima Walasa, 
Kraków, Rynek Główny 
•AL 6096

M E B Le  LAKIERO W AN E  
i K U CH EN N E, Kraków, 
BR A CK A  8, w podworou.

6190

LISTY zwykle, polecone 
wysyłam do Rumun j i, 
Wągier, Rosji krajów 
neutralnych: 8ławkowaka 
4. I I I  o*, godz. l - 8 * 884

JA D Ę — Lwów, Stanicła- 
wów. Zaleszczyki. Przyj
muje wszelki* M iowania 
od srodz• 13-15. Zabieram 

K ra
ków. Dwernickiego 5/18.

8487

PANA SOSNOWSKIEGO
Jerzego proezą o uatyob 
mlflstowb zgłdazenie ele. 
Dzidka. 8882

PIEC kaflowy przenośni 
sprzedam: Kraków, Mar
ka 25. „Adler* 645o

KTO znalazł torebko dnia 
7 listopada w której był 
wyciąg motryozny na
zwisko — zuonoe ła
skawie zwrócić m  wy
nagrodzeniem: Barn ad 
piekarnia. Koćdnaaki 16/8 

6483

WYJEŻDŻAM — wracam: 
Rozwadów. Stalowa Wo
la. Niako. Przyjmą listy, 
zlecenia: Kraków. Aleja 
29 Listopada 59. 6297

JA D Ę  ju tro  Nowy Targ 
przyjm uje tleoenią, U ła ' 
twiam solidnie. Kraków- 
Smoleńek 21, m. 12 — od 
4—8. 8508

UNIEWAŻNIAM zgubio
na 8 weksle n* »ł. 800.—, 
1 na zt. — 56 z wystawcy 
Władysława Dziubka.

6468

PRZEM YŚL —  LWÓW
wyjeżdżam, — lałatw iam
sprawy, wracam. Wlado- 
moćć, Kraków, Grodzka 
15. m. 5. partar, od8—l8, 
od 15—19. 8503

KAZIUI KAZIUI — Daj
znak tyoia. Jestem w roz
paczy. M. C* 6800
WYJEŻDŻAM, wraoam: 
Warszawa, Łomża, Kowel 
Równe — przyjmują zle
w nia: Józefitow 7. m. 1, 
godzina 17—19. 6805W ARSZAW A 1 OKOLICE 

1 Z POWROTEM Z LEC E
NIA ZAŁATW IĘ SOLID
NIE, SZYBKO. Wiado
mość: K sięgarnia „K ul
tu ra  i Sztuka**. Podwale 
0. 6586

DAM nazwiako i współ 
prace, oczekuje propoay* 
cii. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski Kraków. „Nr 
6308“ . 6306

PODANIA w Jeżyku nie
mieckim. tłum aczenia ta 
nio wykonuje: Kraków, 
Marka 25. „Adle<r“. 6456

DO ZAŁOŻENIA WY- 
TWÓRNI CHEMICZNEJ
poazukują apólnika 
ka z kapitałem 10.000 zł. 
Zgłoszenia; Gonieo Kra 
koweki. Kraków, — „Nr. 
6487“ . 8487ZE ŚLĄSKA. BIELSKA

to formacje o likwidacji 
mieszkań. Przesiedleniu — 
tran s  po rede: Sławkowska 
4, I I I  p.t godz. 1—6.

6986

PRZESIEDLENIA (meble 
i t  p.) z Górnego Ślą
ska przeprowadza Polaki 
Lloyd S. A.. Katowice, 
Woyraohatriiaee (Stawo
wa) 13. Dokładne nfor- 
macje: Oddalał. Kraków. 
Florjańaka 28. «441

„KRA K O W IA N K A " cen
trala . Starowiślna 10 — 
Aleja Krasińskiego 4 — 
obsmlcnnle czyści farbu
je szybko po cenach przy. 
etepnyoh. 6446 MAM SAMOCHÓD CIĘ

ŻAROWY 2-tonnowy z 
pełnym] prawami do 
wszelkich przewozów. — 
Wiadomość; Hotel Naro 
dowy. nl. Posełzka 22, u 
portjera, miedzy 16—18 g 

6X01

LUBLIN — Rozwadów
Radom przyjm uje zleoe 
nla. listy tanio: Staszica 
11, ra. 0 (przecznica ul. 
Szlak), godzina 14—16- 

8408

KURSY MODNIARSTWA
obejmujące całokształt aa. 
wodowej nauki. Wpisy: 
Antonina Nartowska. Kra. 
ków, ul. Mikołajską 18.

6741

INŻYNIER załatwia po
myślnie wszelkie sprawy 
u Władz Niemieckich, o- 
r«* ułatw ia swolnieoie 
Jeneów | srealieowauie 
iraneportów towsru — 
Bielsko — Katowice — 
So«nowiec -  Kraków 
Kraków. — Lubioz 40,101* 

5871

HUTĄ SZKŁA  CH R ZE
ŚCIJAŃSKA SPÓŁDZIEL
NIA ROBOTNICZA, K RA . 
KÓW, ZABŁOCIS. URU
CHOMIONA DNIA 14-GO 
PAŹDZIERNIKA. 6945
SĄD grodzki w Krakowie
dnia 3. XI. 1989. Syg. I j 
Nc. 998/39 Na wnioeek 
p. Pinkusa Kornreicha 
zarządza ale postępowanie 
celem umorzenia b ^im ien
nego dowodu zaetawnias*. 
go Nr. 87360 z dnia 24 

sierpnia 1939. wystawione, 
go przez Zakład Zastaw
niczy Kom. Kasy Oezosą- 
duości Miasta Krakowa 
i wzywa ele poeiadaozy 
powyższego dowodu, aby 
zgłosili swe praws do 6 
mteeiecy od daty ogłosze
nia tego wezwania. W ra 
zie przeciwnym Sad uzna 
po bezskutecznym opły
wie tego oeasokresu wy
mieniony dowód za bez- 

skuteczny, 8488

JA D Ę  rtswartek 9 listopa
da do Warszawy zabie
ram ltety aleoenla: 8mo- 
leóek 25 *. mieszkanie 9.

LECZNICA ZWIĄZKO
WA. Kraków. Garncarska 
11. przyjmuje do porodów
i wszelkie choroby
zakaźnych.

próc?.
5953

LWńW, Prwmyżl, Kawa 
Ru*ka, — Jadą. — Przyj
muje -Jecanią. — W rs- 
oara zaraz. Kraków B? 
oeh Główny 28 8 6095

TŁUM ACZ PRZYSIĘ-
GŁY Jeżyka niemieckie 

o. Kraków. — Plac 
szystkich Świętych 8- 

6168

W lclh i w q b 6 r
raaszyu biurowych i małych 
maszyn do pisania od RM 

119.50 do RM. 351

Olympia — wytwórnia maezyn 
biurowych A. Q. 58k 

Biuro I składy: Kattowltz, —
D lrektionstrasst 10.

KTO może wskaaaó gdsie 
anajdują sie 2 skrzynie 
* napisem „Akta 8pófki“ 
przywiezione do Krako
wa z końcem sierpnia br 
na 4w. Marka 18 — pro- 
aeony Jest o wiadomoić za 
wynagrodzeniem: Sklep
Bata Floriańska 28.

5681
GARDEROBĘ uszkodzona 
napraw ia bes dladn AR  
TYSTYCZNA TKALN IA  
Kraków Grodzka 6.

6021

FLO RJAN 8KA 68 -  pisie 
po niemiecku PODANIA,
Wozelkie tłumaczenia: —
Firma ohrscćoiisóska.

8182

PRZEWÓZ wsaelklego ro
dzaju towarów, mebli Jtp 
Uskuteczniam parą koni
na bliższa i dalsze odle
głości. — Zfloszenlai Zy- 
blikiewiosa 8. m. 6. 6881

PLUSKW Y -  mole -  
wszelkie inne rossadnikl 
ohorób -~ tępimy rady 
kalnie gasern „B— T '  — 
OAzo.CHEMIA -  Kra 
hów Pilarska 19 883!
UNIEW AŻNIAM zgubio 
na keiątke Kasy Chorych 
na nazwisko Jan  Wnleu- 
Oki- 6811

TAKSÓW KA do wy naje 
ols. Kraków, Szlak 1 a, m. 6. 6248

PR ZYJM UJĘ sta le  zlece 
nl« do Rabki, Zakopane
go — wracam — g waran 
cja. Tomaezeiweki. Rynek 
34. m. 20. godz. —20.

6507

POSZUKIW ANIA ZAGI
NIONYCH w kraju i ■=. 
gnanicą przeprowadzam 
Posiadam lwowskie AD R E
SY uchodźców. Przyjmu 
je OGŁOSZENIA do GA- 
7CY i uunu/ci/iru w

ZAKOPANE, Rabko. Cba
bówka Sucha. Skawina. 
Przemyśl. Jarosław  Rze
szów Tarnów. Katowice. 
Zagłobie — wszelkie sie 
om la —  odpowiedź —  
dwa razy tygodniu; Biuro 
Z,oceń. M AJEW SKI, Kra 
ków, Krowoderska 41.

6877

c t l  IW OW gMW n W
sprawie poszukiwań z««i 
niouvch. UCHODŹCÓW 
w RUMUNJI odnajdę, na 
wet gdy rodzina nie po
siada adreeu. W A LLES  
Marjan, Sławkowska 4, 
TTI p. godz 1—6. 6385
POZNAŃ wyjeżdżam — 
wraoam. przyjmę listyv Ad rw>tzti rył*rn n — ««>/>lLł a

CIEPŁO każdemu pod 
kołdrą, u  tapozonie. oto 
manie fotelu-łóżku. polo- 
wem łóżku Dembińskiego 
iw. Marką, narożnik Flo- 
rjańsk ie j 26 — Story — 
m ateriały  meblowe 6899

t. ł W i WmS lKłr
klecenia: Sławkowska 4, 
Tli o., godz. 1—0. 8883

DO W ARSZAW Y jade -
wracam, przyjm uje *leoe. 
nia: Dunajewskiego 7/10 

6486

SW ETRY damskie, me 
akie, dziecinne, skarpetki 
rękawiczki wykonuje oa 
drutach, solidnie, tanio 1 
szybko: Dobrowolska, — 
Kraków. Wenecja 6

6406

AUTO ciężarowe 2-tonoo 
we. jedzia w tym tygo
dniu do Warenawy. bądź. e 
wracało z powrotem pró 
fcne. może zabraó i  War 
szawy ładunek, to samo 
auto jeźdzd 2 racy w ty 
godniu do Żywca, wraca 
przez Ślemień, Suchą 
Zesnbrzyoe, Sułkowice 
Mogilany — może łabie 
rać z tyeh miejeeowośc 
ładunek, również wjmaj 
muje auto to do różnych 
przewo«ów, od>głośó ot>o 
letna Zgłoszenia: Kra 
ków Dobniki, ul. Haroer 
eka 10. od godziny 2—4 
popołudniu. 88

LWÓW —  PRZEMYŚL ja
dą 13 listopada 1 wracam 
Załatwiam eolidnie wszel. 
kie zlecenia. Zgłoszenia: 
Mały Rynek 4/TT1. od 
10—12 1 8—5. 6854

ZIOMEK Ludwik — Ka 
zimierza W. 128 — unie 
ważni a kartą  ływuośmc-
w. mm

PODANIA ZW ALNIA
NIA JERCOW, jakote*
liety  niom ieokle: KRA -
KUSA 20.__________6818

ZA K ŁA D  8 ióstr do piw- 
leguowania chorych 1 po
łożnic. Jósefińska S9 —  
nadal ezynny. 6167

AU TEM  do Warszawy Ja
dę — aranżują turą «— 
liaty zabiorę — spdeszne 
zgłoszenia. Sławkowska 6, 
oficyny I. p. 6165

LWÓW — natychm iasto
we niecenia ■— wracam : 
8tarow Ulna 22. wejżcie 
Dietla ,.RÓia“ , działaj po- 
południu. 6*79

DAM nazwisko aryjakle 
i współprace w rentow
nym interesie. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, K ra
ków .Nr. 6492“ . 6492

LWÓW —  wyjeżdżam —
wraoam. Przyjm uje zleCSb 
nla tylko d eb la ji Miko
łajska 11 mleazkauie pią
tê ________________ 6869

JA D Ę do Lodai. Przyjmu
je zieeenia cwi 9—12, Pił- 
snrłioklpgo 25 m. 7. 6.V*0

LUBLIN — iade czwartek 
ił bm wraoam, zlecenia.
llety przyjmę* Zgłoszenia: 
K awiarnia Plastyków. — 
Łobzowska 8, od



Po szukiw anie się 
w zajem ne

P A SZ O T T A  K a z im ie ra , 
m a jo r  —  k to k o lw ie k  w ie  
ooś o N im , p ro szę  d a ć  
im ać żo n ie  w  K ra k o w ie . 
Z g ło sz e n ia : G onieo  K r a 
k o w sk i, K ra k ó w , —  „N r. 
5935“ . 5935

IN z . C Z E S Ł A W  W IĘ C 
K O W S K I je s t  w  K ra k o 
w ie  ja k o  je n ie c  w o je n n y  
A d re s :  P iłsu d s k ie g o  6 — 
m . 6. 6239

J A S IE K . Jó z e k  B ębenek , 
o ra z  T osiok  W łoczkow sk i 
i  O lek W ąs ik ie w io s  — 
d a jc ie  n a  l ito ś ć  B o sk ą  
im ać  o  so b ie , p ro s z ą  z ro z 
p a c z o n e  s io s tr y .  — O soby, 
k tó re b y  w ie d z ia ły  o  po
b y c ie  J a n a ,  J ó z e fa  B ę
b e n k ó w , o ra z  A ntion iego  
W ło-czkows.kiie.go i A le k 
s a n d r a  W ąsik iew icza . s ą  
p ro sz o n e  u s iln ie  o podani©  
w iad o m o śc i: F r .  B ębenek . 
G rz e g ó rzec k a  32 a , K r a 
ków . 5957

W ia d o m o śc i d o ty cz ące  
m a jo r a  K o n ra d a  H A N A 
K A , O b ro n a  N a ro d o w a  
K a lisz , k ie ro w a ć : Sosno
w iec, C h em iczn a  12, Za- 
r y b n ic k i .  6254

Ł A K O M S K IE G O  T A D E U 
SZ A . a r ty s tę -m a la r z a ,  po
s z u k u je  ro d z in a . W ia d o 
m o ści p ro s i w iz y ta to r  
S k a ls k i, K ra k ó w . L e a  4.

6167

M O E SE R  B o g u sław , m ag . 
fa rm  , p o d c h o rą ż y . — K to  
w ie d z ia łb y  o  n im , p roszę  
d o n ie ść : K ra k ó w , K ro w o 
d e rs k a  47. 5880

L E S IA  i  A lin a  D Z IK IE - 
W IC Z  są  w  K ra k o w ie , K o 
ch a n o w sk ie g o  25, i p ro sz ą  
o  w iad o m o ść  o m a tce .

6106

M A C Z A R A S Z W IL I G leb.
p o d p o ru c z n ik  re ze rw y  20 
czy  21 P A L  P ru z a n y  — 
k to k o lw ie k b y  coś  w ie 
d z ia ł m a tk a  p ro s i o  w ia 
dom ość. A d re s : M aczara- 
szw ili Z ak o p an e . „L im - 
k a “ obo k  B ris to lu ,  lub  
G on iec  K ra k o w sk i. K r a 
kó w , „ N r. 5388“ . o388

SC H M A L Z  B o lesław  po-
afcukiw any. W iad o m o śc i 
o  n im  p ro szą  k ie ro w a ć  
po  ri ad re s e m : K ro sn o  -  
H o te l  P o lsk i. 5421

S T A N IS Ł A W  F lo rk o w sk i 
p ro s i  o z aw ia d o m ie n ie  
s io s tr y  W ik to r ii  B o cz n ia 
k o w e j, z am ie sz k a łe j w 
W iln ie , Z an i.em eń"ka  1, 
m . 2 lu b  O rzeszkow ej 8, 
m  15, że ro d z ic e  i m ąż  
są  z d ro w i. T a rn ó w , K o
m u n a ln a  K a s a  O szczędno
ści. 5841

K T O K O L W IE K  w ie  o M a - 
r j i  B O E H M O W E J i s y n 
k u  J e rz y m  o ra z  o T a d e u - 
ezach  W im m e r G ie rczy ń - 
bk ich p ro szo n y  p o w iad o 
m ić  Z o fje  S to eg e ro w ą , - -  
K ra k ó w , S z lak  14b. 6120

K to  w ie  co śk o lw iek  o  
d e n ty s tc e  J a n in i e  L A 
S K O W S K IE J . z am ie sz k a 
łe j  o s ta tn io  w W arsz a w ie  
w dom u  A k ad em iezek  — 
G ó rn o ś lą sk a  14, b ła g a m y  
p o w ia d o m ić  ro d z in ę : So
sn o w iec . L w o w sk a  3, b lok 
5/22, lu b  S osnow iec  Mo- 
d rz e jó w , a p te k a . 6121

T a n a  z a r z ę s k i e g o
sęd z ie g o  p p o r. rez . s zu 
k a m  i  b ła g a m  o k ie ro 
w a n ie  u czc iw y c h  w ia d o 
m o śc i: M a ry la  Z a rz e sk a , 
K ra k ó w , S e ren o  F e n n a  
4/3. 6094

E R E S IŃ S K I J ó z e f , pod- 
>rucznik. p o szu k iw a n y  — 
c s i  o w ia d o m o śc i ro d z i- 
L —  zd ro w i w szyscy . 
>zwadów — G órsk i.

IE C Z 0 R E K  A n to n i w y- 
c h a ł ze „ S k ła d n ic ą  M a- 
r ja ló w  In te n d e n o k ic h " ,  
is zu k iw a n y . — Ł a sk a w a  
iadom ość: K ra k ó w , p lac  
•obie 6. 6150

G R A  p r. SK O W RO N -
<1 EGO K azim .. p p o r. 
z. p ie c h o ta  k a ra b . m asz. 
ic ©, M gra  fa rm . SK O - 
R O Ń S K IE G O  T a d e u sz a . 
>or. rez . sam it. — poszu- 
ije  rodziina. W iad o m o ść : 
ra k ó w . B a to re g o  20, 

p ., godz. 2— 4. 5748

rO  w ie  coś o  m o je j żo- 
n J a n in i e ,  s y n a c h  Z yg- 
is iu ,  J a n u s z k u ,  E d m u - 
i A n d rz e jew s k ic h , p ro - 
o w iad o m o ść  m ąż : K ra -  
w. S ło n e c z n a  31. 6389

„GONIEC KRAKOWSKI** Nr. 10. Środa, 8 Listopada 1939.
W Ł O D E K  B U D A R K IE - 
W IC Z , d a j  z n ać , p o ro zu m  
siie ze m n ą  w  s p ra w ie  po 
w ro tu .—  G ala  rodz im a u  
D z iad k ó w . Z y g m u n t N ow y 
T an g  lu b  K raików , D u n a 
je w sk ie g o  8, N o w ak o w scy  

5970

J E R Z Y  K o rc z a k  B a ła to m . 
W a rsz a w a . A l. J e ro z o lim 
s k ie  16, z a w ia d a m ia  S ław 
k a  o ra z  s io s t r y  F e lic ją  
Z ie liń s k ą  1 H a lin ą  P e lco- 
w ą . L w ów , św . Zofja 42, 
że  j e s t  z d ró w  w  W a rsz a 
w ie , a  J ó z io  w  n ie w o li. —  
O ba m ie s zk a m  a  ooałUały. 
P ro s i  s e rd e c z n ie  z n a jo 
m y ch  i  c zy te ln ik ó w , m o
g ą c y c h  p rz e s ia ć  d a le j 
wiiaidomość n in ie js z ą  d o  
L w ow a, o  w y św ia d c z en ie  
te j  p rz y s łu g i.  W y n a g ro 
d z en ie  z a p e w n ia  w  W a r 
sza w ie  lu b  w e  L w ow ie .

5663

J A G I EŁ ŁO  W ła d y c ła w ,
p o d p o ru c z n ik  11-flO p u łk u  
LO TN I CZEGO z  K ra k o w a , 

w id z ia n y  w  c h ło p sk iem  
u b r a n iu  pod B iłg o ra je m . 
R o d z in a  b ła g a  o  ja k ą k o l
w iek  w iad o m o ść : S ław 
k o w sk a  4, I I I  P „  g£dz. 
1—6 . 6387

K O L E G 6 W  20 p u łk u  a 
K ra k o w a  p ro szą  o  w ia d o 
m ość o s t .  s trz e lc u  Z b ig 
n ie w ie  C zarn eck im , te c h n . 
d e n t z  C zerw onego  K rz y ż a , 
W iad o m o ść : p . M ark o w 
s k a , S tra s z ew s k ie g o  26, 
I I I  p . 6324

K A R M O W S K I W in c e n ty  
i M ar j a  R ajczy k ó w m a —  
o  w iad o m o ść  o n ic h  p ro s i 
rodzim a: K ra k ó w . K ro w o 
d e rs k a  42, 1 p . 6347

P Ł K . H a h o rk ie w ic z  W la - 
d v s la w . em e r.. z am ieszk a 
ły  S k a w in a  —  ro d z in a  
p ro s i w sz y s tk ic h  o ja k ie 
k o lw iek  w ia d o m o śc i: B iu 
ro  Z leceń . M A JE W S K I, 
K ra k ó w , K ro w o d e rs k a  41.

6372

N O S E K  W in c en ty , s z e re 
g ow y . o s ta tn io  w id z ia n y  
K łeck  —  N osek  F r a n c i 
szek . sz e re g o w y  B ao n u  
K o le jo w eg o  K ra k ó w  —  
o b a j z  K ra k o w a ,— _m a tk a  
p ro s i ko legów , z n a jo m y c h  
o ja k ie k o lw ie k  w ia d o m o 
śc i: B iu ro  Z leceń , M A
J E W S K I ,  K ra k ó w , K ro 
w o d e rsk a  41. 6370

D R . U H M A  S te fa n , p o d 
c h o rą ż y  20 p u łk u  u ła n ó w  
Lw ów . po d o b n o  w id z ia n y  
obóz jeń có w  B ydgoszcz  —  
w sze lk ie  w iad o m o śc i k ie 
ro w a ć : B iu ro  Z leceń, M A 
J E W S K I,  K ra k ó w . K ro 
w o d e rsk a  41. 6369

N A P I6 R K O W S K A  W ła d y 
s ła w a  z S o sn o w ca  z  s y 
nem  M iro s ła w e m  — w i
d z ia n i w  K o w lu  —  ja k ie 
k o lw iek  w iad o m o śc i o w y 
m ie n io n y c h  k ie ro w a ć : —  
B iu ro  Z leceń , M A JE W S K I 
K rak ó w . K ro w o d e rs k a  41.

6368

IN Ż. O P A Ł K O  M ieczy
s ław  z żoną  F r id ą  S ie m ia 
now ic, w y je c h a ł k ie ru n e k  
K ra k ó w , n a s tę p n ie  Lw ów . 
jaktiek  ol wiiielk w iadłom o ś ci 
k ie ro w a ć : B iu ro  Z leceń
M A JE W S K I, —  K ra k ó w , 
K ro w o d e rs k a  41. 6366

O PA Ł K O  M a g d a le n a  z So- 
sraowca, w y je c h a ła  s a m o 
chodem . w id z ia n a  K r a ś 
n ik u . m ia ła  je c h a ć  k ie r u 
nek  W a rsz a w a  —  w ia d o 
m ości k ie ro w a ć : B iu ro
Zleceń. M A J E W S K I, K r a 
ków , K ro w o d e rs k a  41.

qoB5

A D A M  H a m e r la k  —  Ze- 
e iu  w ró c ił ś ro d a , z a je 
c h a łam  do b rze . —  
S osnow iec. 6471

ST A C H  O W S K I S te fa n , 
m a jo r  8 P a c u  T o ru n iu  —  
m óg ł b ra ć  u d z ia ł  w  o b ro 
n ie  W a rsz a w y  — # ja k ie 
ko lw iek  w ia d o m o śc i o w y 
m ien io n y m  k ie ro w a ć : 
B iu ro  Z leceń . M A J E W 
S K I, K ra k ó w . K ro w o d e r
s k a  41. 6363

P IO T R O W S K A  D a n k a  * 
K a to w ic , ra z em  Z b ig n iew  
K le in d ie u s t .  T ad e u sz  L e
szc z y ń sk i w y je c h a li - -  
B rzcść  n . B R ów ne. K to  
ich w id z ia ł w  p a ź d z ie rn i
ku  p ro sz o n y  o w ia d o 
m ość: B iu ro  I n f o rm a c y j

no W E IS S A , K ra k ó w  R y 
n e k  G łów ny  23/3. 6414

fD O W A  Z o f ja  O lku- 
e ze n n ic a  — w id z ia n a  
rzy n iec , Z am ośćj ez ła  
m ek L w ów  —  ja-kie- 
iek w ia d o m o śc i k ie - 
ć: B iu ro  Z leceń , M A 
S K I. K ra k ó w . K ro - 
r s k a  41. 6375

IA R O  Bodffleohowski 
laz l i t e r a t ,  z am iesz - 

S o sn o w iec , m ia ł  być  
ia n y  S k a rż y s k o  —  ja -  
i lw ie k  w ia d o m o śc i 
iw ać: B iu ro  Z leceń ,
IE W S K I. —  K ra k ó w  
y o d e re k a  41. 6374

B R Z O Z O W SK I J ó z e f ,  p o 
ru c z n ik  rez .. in ż y n ie r ,  w i
d z ia n y  L w ów , o ra z  w  d r o 
dze do  W a rsz a w y  —  R a 
d o m ia . J a k ie k o lw ie k  w ia 
d o m o śc i k ie ro w a ć : B iu ro  
Z teceń , M A J E W S K I, K r a 
k ó w . K ro w o d e rs k a  41.

6373

L E W IC Z  S te fa n  —
1 p u łk  p ie c h o ty  

5w  —  ja k ą k o lw ie k  
10ŚĆ p ro s i W ie rz -
a ,  K ra k ó w , I  O sie- 
ic e re k is  22. 6430

R A B S Z T Y N  R o m an , 
p o ru c z n ik  11 PP. P i^ fh o - 
t y ,  p o w o ła n y  w mobi.lŁ- 
i a c j i  do  D ob iesnow a. o- 
a ta tf l io  w id z ia n y  p od  To- 
m a s y w e m  lu b c .s k  im  
k to  w ie  o n im  p ro e zo n y  
o w iad o m o ść  do  
w  K ra k o w ie  lu b  w  Sos
no w cu . 6401

LW ÓW  —  K ą d ro w ię  —  
p rz y je c h a łe m  szczęś liw ie , 
w szy scy  z d ro w i —  c a łu je 
m y  w sz y s tk ic h  —  gfoŚ

Ł A S I A SK I Z b ig n iew  
żo n a  B a r b a r a ,  d w o je  d z ie 
c i A n d rz e j i  M o n ik a  o ra z  
H a lin a  O b ia łó w n a , o s ta t 
n io  z am ie sz k a li w  W a r
s z a w ie  — k to b y  w ie d z ia ł 
o  m ie js c u  ic h  p o b y tu , 
p ro sn o n y  je s t  o  p o d a n ie  
w iad o m o śc i do K s ię g a rn i
S. A . K rz y ż an o w sk ie g o  
w  K ra k o w ie , R y n e k  G łó
w n y . 6417

K O L E D Z Y ! 5 D . P a n c e r 
n e g o  —  K ra k ó w , d a jc ie  
zn ać  o m y m  b ra c ie  M a
r ia n ie  P o rą b s k im : K ra 
ków , P o to c k ie g o  19. M. 
Sfer. P oż., P o s łu s z n y  A d a m  

6418

P P O R . W Ł U D Y K A  W ła 
d y s ław  ż y je , w  n ie w o li. 
K . K ró ló w n a , K ra k ó w , 
K a rm e lic k a  6 , I I  p . 6428

R O G O Y SK I Z b ig n iew  M a- 
r j a n ,  S o ło tw in a , pcw . 
N adrw óm a —  p o szu k iw a 
ny . W iadom ośc i k ie ro 
w ać: S ik o rz a n k a . K ra 
ków . B a to re g o  24. 6427

K R Z Y W  A A SK I E J  J ó z e fy  
i A rk a d ju s z a ,  o ra z  m ą ia  
WłodKinmaerza S tra d ą  po
s z u k u je  M gr. E u g e n ja  
S tr a d a .  T a rn ó w , M ościc
k ie g o  1479. 6420

J U L J A N  M ich a lik . W an 
d a  w W arsz aw ie . C zeka 
w iad o m o śc i. W arsz aw a , 
K ra k  P rzed m . 16/18—38, 
p . C zechow ieżow ej. 6247

KTO w id z ia ł W ło d z im ie 
rz a  i  Z d z is ław a  M ig an ia  
e w e n tu a ln ie  w ie , g d z ie  
p rz e b y w a ją  —  p ro szę  o  
w iadom ość  o n ie b :  M atk a . 
K m k ó w , S z lak  41, m . 8.

6435

K T O K O L W IE K  z ko legów  
lub  p rze ło żo n y ch  w ie  o 
re z e rw is ta c h : S T R U Z IK
F R A N C IS Z E K . 5 B aon 
łączn o śc i. K ra k ó w . L A S
K O W S K I T A D E U S Z . 28 
B aon  K O P . W oiożyn . by ł 
w M akowi© P od  h a l a ń sk in i 
L A S K O W S K I F R A N C I
S Z E K . 26 p . p . I I I  B aon  
G ró d ek  J a g ie llo ń s k i.  — 
o s ta tn io  z a ło g a  W a rsz a 
w y —  p isem n e  w iad o m o 
ści p ro s z ą  k ie ro w a ć  ro 
d z in y  do : W O LB R O M  — 
P o lic ja  ( f a b ry k a ) ,  n ach  
P o re m b a  D z ie rm a . 6442

K A N IA  J A N  T A D E U S Z ,
p o d c h o rą ży  k a p ra l  26 v- 
p. Lw ów . je s t  p o szu k iw a 
ny . Ł a s k a w ą  w ia d o m o ść  
p o d ać : K a n io w ie , K ra k ó w  
T r a u g u t ta  6, I  p . 6451

P O W R A C A JĄ C Y C H  % o-
kolii© T a rn o p o la . L w o w a 
lu b  Z aleszczyk  p roszę  
uponzyjraie o  w iad o m o ść  
o  p p o r. T a d e u sz u  W E 
SO Ł O W SK IM  z  żo n ą  
A n ie lą : K ra k ó w - P o d g ó 
rze . D ą b ro w sk ie g o  4/12 
M a tk a . 6512

M A R T O F E L  J u l j a n .  b. 
t ira . W ag o n e  L lts-C ooc , p o 
s z u k iw a n y . P ro szą  ła s k a 
w ie  w iad o m o ść : K ra k ó w , 
M ichalow slk iego  2, m . 7.

6452

D Ę B S K I A L E K S A N D E R
17 la t ,  u c ze ń  I I  ki. li
c ea ln e j 7. K ra k o w a . M ię
d z y  25 a  26 p a ź d z ie rn ik a  
w id z ia n o  go  w e  L w ow ie. 
P o w ra c a ją c y c h  p ro sz ą  r o 
dzie© o w iad o m o ść : K r a 
k ów , K a z im ie rz a  W ie lk . 
31. m . 2. 6511

K O N A R S K IE G O  K S A 
W E R E G O  k to b y  w id z ia ł, 
p ro sz ą  w iad o m o ść : R adzi- 
wiłŁowsika 12 , p a r te r .

6504

6 P A L . K ra k ó w , F r a n c i 
szek  P a seh e k , p o d c h o rą 
ży  re z e rw y . —  K olegów  
w iad o m o ść  p ro s i  m a tk a :  
K ra k ó w , D łu g a  88, m . 13a 

6495

K T O K O L W IE K B Y  w ie 
d z ia ł lu b  s p o tk a ł  s ie  
z H E N R Y K IE M  W A N 
DZI L A K I EM , k tó ry  w y 
szed ł z K a to w ic  8 w rz e 
ś n ia  —  p ro sz o n y  je s t  o  
z aw ia d  u m ie n ie  ro d z in y  w 
K ry n ic y : O grodow a, lub  
K ra k ó w , D łu g a  76. 6494

CZO P F R A N C IS Z E K ,s ie r 
ż a n t  p o d c h o rą ż y  20 p. p. 
w K ra k o w ie , p o sz u k iw a 
n y  —  p ro sz ą  k ie ro w a ć : 
K ra k ó w , S z lak  23. 6485

P O S Z U K U JE  Z b ig n iew a  
M atu lą . 22 la t .  p o d c h o rą 
żego  z K o m o ro w a  koło  
Ostirow i M azo w ieck ie j —  
o s ta tn io  w  s ie r p n iu  b ęd ą
ceg o  n a  ćw icze n iach  w  
N o w o w ile jce  86 p u łk u  p ie 
c h o ty  —  p ro s i o w iad o 
m ość T o m aszew sk i, s k e p  
p o rc e la n y , K ra k ó w . R y 
n e k  16. 6484

K TO B Y  w ie d z ia ł o S ta n i 
s ła w ie  S k o rk u , p p o r  r e 
ze rw y  (p rzy d z ia ł D ziedzi- 
ce), k tó re g o  w id z ian o  K ra 
ko w ie  —  p ro s i  w iad o m o ść  
m a tk a :  Z ąbkow ice . Szoso , 
w a  55 a . lu b  C zerw ony  
K rzy ż . D ą b ro w a-G ó rn io za  

6470

G Ó R SK I K az im ie rz . Po
zn ań , PoJma 3. Co s ię  dz ie 
je  z G a s iń s k im i —  z a w ia 
d o m ić  C bw altibogów  S k a 
w in a . 6137

P T A S IA S K I K a z im ie rz , 
k a p r a l  % 74 p n łk u  w  L u 
b liń c u , p o szu k iw a n y . __
K to k o lw ie k b y  w ie d z ia ł, 
p ro sz o n y  z a w iad o m ić  r o 
d z in ą : —  S trzem ieszy ce , 
S ła w k o w sk a  315. 6469

KTO  w ie  c o k o lw iek  o  po
b y c ie  R a ta js k ie g o  F e l ik 
s a  z G ru d z ią d za , n ie c h  za
w ia d o m i S ław sk ą  Posem 
G lo g o n e rs tra so e  82'2.

H - OOL. W ra c a j.  Z an ie- 
p o k o je n i. OJcieo ch o ry .

6502

W IE C Z O R E K  E d w a rd  —  
K a ro l  p p o r. re z e rw y  lu 
b lin  ie c k ieg o  p. p. n ie c h  
d a  zn ać  o sob ie  ro d z in ie  
n a  kop . S a tu rn  lu b  w 
N ie m cach  ko ło  S trze m ie - 
*zy<5. 6474

S Z C Z E R B I A SK I S te fa n  i  
K a z ik u  d a jc ie  zn ać  o  so 
b ie  p rz e z  P . 0 . K . lu b  
p rz y je ż d ż a jc ie .  W sz y scy  
je s te ś m y  z d ro w i  T ad ek  i  
ro d z ic e  S o sn o w iec  —  Że
ro m sk ie g o  8. 6473

K O N C K A  Z o fja . s e k r e ta r 
k a  W o jew . 81. K a to w i
cach  —  ro d z in a  p ro s i  
w sz y s tk ic h  o  ja k ie k o lw ie k  
w ia d o m o śc i: B iu ro  Z leceń, 
M A J E W S K I, —  K ra k ó w , 
K ro w o d e rs k a  41. 6364

KTO p o s ia d a  w ia d o m o śc i 
o E d w a rd z ie  W oźn iaków - 
niie P . C. K . Z aw ie rc ie , 
p ro szo n y  je s t  o  p o d an ie  
ta k o w y ch  ro d z in ie  p o szu -1 
k iw a n e j do G ońca K r a 
ko w sk ieg o , —  Z aw ie rc ie .

6472

W IĄ Z A N IA  B ro n is ła w , 
sze reg o w y  4 p ie c h o ty  (ią- 
ozność) K ie lc ac h , podobno  
w zdęty d o  n ie w o li —  j a 
k iek o lw iek  w iad o m o śc i 
k ie ro w a ć : B iu ro  Z lec m , 
M A JE W S K I, —  K rak ó w , 
K ro w o d e rs k a  41. 6c l6

BOGUSZ E m il. k a p ra l  rez . 
S tr a ż y  G ia n . O rze sze^ Ś l., 
3 w rz e śn ia  w id z ian y  K r a 
kow ie —  w szelk ie  w iado
mości) k  ie ro w a  ć : B : u ro
Z leceń . M A JE W S K I, K ra 
k ó w . K ro w o d e rs k a  41.

6517

W IE R Z E J S K I  S ta n is ła w  
A d am , p o r. rez . 5 D acu  
K ra k o w ie , w id z ia n y  M iel
cu . p ro w ad z ił ta b o ry  — 
w sze lk ie  w iadom ości o  
'wyni.i© niiom ym  k ie ro w a ć : 
B iu ro  Z le ce ń , M A JE W S K I, 
K ra k ó w , K ro w o d e rsk a  41.

6518

INŻ. R O L L E R  Z y g fry d , 
p p o r. 23 P a lu  p rz y  73 p ie 
c h o ty  (p lu to n  a r t . )  K a to 
w ic ac h  — ja k ie k o lw ie k  
w iad o m o śc i k ie ro w a ć : —  
B iu ro  Z leceń , M A JE W S K I. 
K ra k ó w , K ro w o d e rs k a  41.

6515

D E R E J E S K I M ieczy
s ław , z m a ją tk u  O m a to -  
w ice, p o c z ta  G rab o w ie c  —  
w sze lk ie  w ia d o m o śc i o 
w y m ie n io n y m  k ie ro w a ć : 
B iu ro  Z leceń , M A JE W S K I, 
K ra k ó w , K ro w o d e rsk a  41.

6514

R U S IN O W S K I A d am . za 
m ie sz k a ły  B ro ń , p o c z ta  
O leśno, p rz y d z ia ł  > D O K , 
w id z ia n y  T a rn o w ie , j e 
c h a ł  k ie ru n e k  w sehód  —  
ja k ie k o lw ie k  w iadom ości, 
k ie ro w ać : B iu ro  Z leceń ,
M A J E W S K I, —  K ra k ó w , 
K ro w o d e rs k a  41. 6513

P O S Z U K U JĘ  za s tę p c y  a- 
ry jo z y k a , do  p ro w a d z en ia  
k o n c e s ji n a  w yszy n k . — 
Z g ło szen ia  w  K o n g re g a 
c ji K u p ie c k ie j. W ie lo p o le
11. I I I  p ię tro .  5776

SŁU ŻĄ CA  do  3 p anów , ii- 
m i e jąo a  g o to w ać  i w ła d a 
ją c ą  tro c h ę  je ży k iem  nie- 
m ieok im . p o trz e b n a  zaraz . 
Z g ło szen ia  o so b is te : P lac  
S zczep a ń sk i 5 /IV . 6063

S IŁ A  b iu ro w a  ze z n a jo 
m o śc ią  s te n o g r a f  ji  n ie 
m ie c k ie j , p isz ą c a  w  języisu  
p o lsk im  i n ie m ie ck im  b ie 
g le  n a  m a sz y n ie  p o trz e 
b n a  z a raz  Żydzi w y k lu 
czen i. Z g ło szen ia  o so b is te ; 
P la c  Szczepańska 5 /TV

6064

S IŁ Ę  b iu ro w ą , b ie g le  p i
s z ą c ą  n a  m a sz y n ie  w  ję 
zy k u  n iem ie ck im , w y m a 
g a n e  tłum aczen i©  z p o l
s k ie g o  n a  n ie m ie ck i. Z g ło 
s z e n ia  ty lk o  k a to lic z k i od  
6— 7 w ie cz ó r. —  P ra c a , 
S ła w k o w sk ą  23. 6412

P A N IE N K Ę  d o c h o d zą c ą  
do  d z ieck a  —  w y m a g a n ia  
s k ro m n e  p rz y jm ą . Z g ło 
s z e n ia :  K ra k ó w , B a to re 
go 18. m . 4. 6413

B U F E T O W A , s i ł a  fa ch o 
w a. z n ie m ie ck im , p o trze 
b n a . Z g ło szen ia : B u fe t,
K a sy n o  o fic e rs k ie , u lic a  
Z y b lik iew icza , K ra k ó w .

6407

PO M O CN ICA  d o m o w a  po
trz e b n a . Z g ło szen ia  m ię 
dzy  1— 4 -tą , G rz e g ó rz ec k ą  
39, I  p ię tro .  6421

P O T R Z E B N Y  c z e la d n ik  
szew sk i n a  ro b o ty  m ie s z a 
n e : K ra k ó w , Ż u ław sk ie g o  
1 . 6293

P O T R Z E B N Y  z a r a z  r y 
m a rz  do n a p ra w y  u p rz ę 
ży  ro b o czy ch  n a  6 d o  8 
ty g o d n i,  u trz y m a n ie  z a p e 
w n io n e . Z g ło szen ia : K rar 
k ó w -D ęb n ik i. u l. H a r c e r 
s k a  10. od  godz. 2 —4 po 
p o łu d n iu . 6326

F R Y Z J E R K Ę  że laz k o w ą , 
w odną  p rz y jm ą  z a ra z . — 
D zia ło w sk i, K ra k ó w . P rą -  
d n ie k a  4. 6438

IN Ż Y N IE R  —  OGRZEW - 
N IK , s p e c ja l i s ta  d la  c en 
t r a l .  o g rz e w a ń , w o d o c ią 
gów  itp .  z  1 5 -le tn ią  p r a 
k ty k ą  z m ie n i p o sad ę . —  
Z g ło sz e n ia : G o n iec  K r a 
k o w sk i „ N r. 6075“ . 6075

S Z U K A M  p o s a d y  gospo
d a rz a  lu b  p is a rz a ,  szk o ła  
ro ln ic z a ,  10 l a t  p r a k ty 
k i. Z g ło sz e n ia : K ra k ó w , 
T a d e u sz a  K o śc iu sz k i 25, 
m . 10. 6265

A R Y JC Z Y K  p rz y jm ie  p ro 
w adzeni©  in te re s u ,  szcze
g ó ły  do o m ó w ien ia . Go
n iec  K ra k o w sk i.  „N r.
5958“ . 5958

F R Y Z J E R  m ąsk o -d u m sk i 
p o s z u k u je  p o sad y . Z g ło 
s z e n ia :  G oniec  K ra k o w 
s k i .  K ra k ó w . W ie lo p o le  1 
„ N r. 6400“ . 6400

DAM  100 zł. z a  w y ro b ie 
n ie  p o s a d y  ry sow niiką  fo
to g ra f ic z n e g o  lu b  in n e j 
o d p o w ie d n ie j. Z g ło sz en ia : 
G on iec  K ra k o w sk i, K r a 
ków . „ N r. 6404“ . 6404

M ŁO D E m a łż eń s tw o  p o 
sz u k u je  s tró ż o s tw a . W ia 
dom ość: G o łąb ią  16, m . 1.

6479

D W IE  n iezam ążn a . l a t  39, 
p o s zu k u ją  p ra c y :  k u c h a r 
k a  sam o d z ie ln a  i  p o d rę c z 
n a  łub d o  w sz y s tk ie g o . 
Z g ło szen ia : G oniec K r a 
kow sk i. K ra k ó w , — „N r. 
6411“ . 6411

M ŁODA, in te l ig e n tn a ,  p o 
s z u k u je  ja k ie jk o lw ie k  p r ą 
cy. Z g ło szen ia : G oniec
K ra k o w sk i, K ra k ó w , „ N r. 
6410“ . 8410

DAM  200 zł. z a  w y ro b ie 
n ie  s t r ó ż o s tw a  Zgłosze
n ia : G oniec K ra k o w sk i,
K ra k ó w . „ N r. 6298“ .

6298

O G R O D N IK  żo n aty  bez
d z ie tn y , z je d e n a s to le tn ią  
p ra k ty k ą ,  —  w sz e c h s tro n 
ni© w y k w a lif ik o w a n y  w e 
w sz y s tk ic h  d z ia ła c h  o~ 
o g ro d n ic tw a , p rz y jm ie  po 
s a d ą  w  w ięk szy m  o g ro 
dzie d w o rsk im  lu b  h a n 
d low ym . Z g ło szen ia : Go
n ie c  K ra k o w sk i, K ra k ó w  
„N r. 6307“ . 6307

G O SPO D Y N I - k u c h a rk a , 
z n a ją c a  d o sk o n a le  k u c h 
n ie , p iecze n ie  c ia s t ,  ró w 
n ie ż  i w ie jsk ie  g o s p o d a r
s tw o  —  p o s z u k u je  j a k ie j 
k o lw iek  p ra c y  —  d o b re  
św ia d e c tw a . O fe r ty : Go
n iec  K ra k o w sk i, K ra k ó w , 
„N r. 6328“ . 6328

B IU R A L IS T K A  s z u k a  ja 
k ie jk o lw iek  p o sad y , z n a  
cośk o lw iek  n ie m ie ck ie . —  
O fe r ty :  G oniec  K ra k o w 
s k i.  K ra k ó w , „ N r. 6333“ .

6333

B U F E T O W IE C -k e in e r, j ę 
zyk  n ie m ie ck i, k a w a le r , 
w y b itn ie  zd o ln y  fach o - 
w ie, n a d zw y c z a j p ra c o w i
ty , uczc iw y , o b e jrn ie  po
sad ą . p o p ro w a d z i in te re s .  
W a ru n k i sk ro m n e . G oniec 
K ra k o w sk i K ra k ó w , ,.N r. 
6310“ . 6340

N A U C Z Y C IE L K A  r u ty n o 
w a n a , t ru d n e  w a ru n k i  
m a te r ja ln e  —  p rz y jm ie  
o d p o w ied n ią  p osadą . N i
sk ie  w y n a g ro d z e n ie . Z g ło 
s z e n ia : G oniec  K ra k o w 
sk i, K ra k ó w , „ N r. 6361“ .

6361

M ŁODA, u czc iw a  k o b ie ta  
s z u k a  p ra c y , — c h ę tn ie  
s p rz ą ta n ie  b in ra  ja k o  do
ch o d zą ca . G oniec K ra k o w 
s k i .  K ra k ó w . „N r. 6424“ .

6424

DAM  F IR M Ę , P R Z Y JM Ę  
Z A R ZĄ D  p rz e d s ię b io rs tw a  
g n lny  z a u fa n ia  A R Y J 
CZY K , IN Ż Y N IE R  d y p i.,  
P ro p o zy c je : G oniec  K r a 
k ow sk i, K ra k ó w , — „N r. 
6426“ 6426

f r y z j e r k a  —  m a n ic u -
rz y s tk a  o p a z u k u je  p o s a 
dy . Z g ło sz e n ia : G oniec
K ra k o w sk i.  K ra k ó w  „N r 
6497“ . 6497

N IE R U C H O M O ŚC I
w  K ra k o w ie , p a rc e lę  k u 
p ię , g o tó w k a  40.000. B iu ro  
Z leceń . M A JE W S K I, K r a 
k ów . K ro w o d e rs k a  41.

6376

K U P IĘ  n a rz ę d z ia  l e k a r 
s k ie . O fe r ty : G oniec K r a 
k o w sk i, K ra k ó w . —  „ N r. 
6439“ . 6439

M ŁYN ś ru to w n ik  k u p ię , 
do n a p ę d u  k ie ra to w e g o , 
24 ca li lu b  m n ie jsz y . —  
O fe r ty :  G oniec K ra k o w 
sk i, K ra k ó w . „N r. 6440“ .

6440

K U P IĘ  D W IE  K A M IE 
N IC Z K I K R A K O W IE  ~  
C E N IE  20.000 I 25.000 
T Y L K O  OD W Ł A Ś C I
C IE L A . K ra k ó w , G oniec 
K ra k o w sk i —  „N r. 6501“ .

6501

W IL L Ę  je d n o p ię tro w ą , 
d w u ro d z in n ą , pełnetoom - 
fo rbow ą, o g ró d  —  63.500. 
D om  s ie d m io u b ik a c jo w y  
p ó łb o m fo rt, t r a m w a j  —  
23.500, O śro d ek  p ięd z ie- 
sdęoiiom orgow y, g le b a  p ro 
szo w sk a . trz e c h m o rg o w y  
s ad . c e g ie ln ia  p e łn y m  ru  
o b u  szo są  d o  K ra k o w a  30 
k im ., c e n a  160.000 zł. — 
n a ty c h m ia s t  s p rz e d a  b iu 
r o  „ T R A Z A K C JA " , K r a 
ków , S zew sk a  7/8. 6371

K A M IE N IC Ę  lu b  p a rc e 
le k u p ią  ty lk o  od  W Ł A 
Ś C IC IE L A . K ra k ó w , —  
G onieo K ra k o w sk i „N r. 
650u“ .. 6500

K U P IĘ  ró żn e  m eb le  i re - 
so rk ą  lu b  w ózek le k k i n a  
p o je d y n k ą . Z g ło szen ia  p i 
śm ien n e  do G ońca  K r a 
k o w sk ieg o , K ra k ó w , „ N r 
6465“ . 6465

S P R Z E D A M  u ż y w a n ą  m ę
s k ą  g a rd e ro b ę : F u r g a i
sk ie g o  18, p ie rw sze  p ię tro  
(C ichy  K ą c ik ) . 6367

K A M IE N IC A  trz e c h p ię -  
I tro w a . k o m fo r to w a , 9.800 

dochodu , p o trz e b a  80.009, 
PO ŻYCZKI H IP O T E C Z 
N E  szy b k o  w y ra b ia m , 
n a jk o rz y s tn ie js z e  w a r u n 
k i. K A M IE N IC A  now o- 
w y m u ro w a n a . k o m fo r to 
w a  O sied le  O fice rsk ie  —
50.000. D O M E K  d w u ro 
d z in n y . ro w o w y  m u ro w a 
n y  —  20.000. P A R C E L A  
1000-sążn iow a. S a lw a to r .
25.000. G O SPO D A R ST W O  
5-m orgtow e 10.000: K r a 
ków . W ie lo p o le  10 —
W Y R  W IC Z . 6358

W O L N E  p o k o je  b iu ro w e , 
k a w a le rs k ie  n a d  k a w ia r 
n i ą  O ris ta l. W iad o m o ść : 
Ł o b zo w sk a  12 , m . 7. g o 
d z in y  14— 16. 6301

K U P IĘ  fu tr o  w  d o b ry m  
s ta n ie  n a  tęższeg o  m ęż
czyzną . R a d z iw iłło w s k a  
31, m . 2. 6459

S P R Z E D A M  g a r n i tu r  k lu 
bow y, o b ity  s k ó rą . Z g ło 
s z e n ia : G onieo  K ra k o w 
sk i, K ra k ó w  „N r. 5 9 5 1 ^

P IA N IN O  k o n c e r to w e  — 
z n a k o m ite j m a rk i ,  to n  
p ię k n y , sp rz ed a m  ta n io :  
K a rm e lic k a  17/9. 6172

M A Ł O P O L S K I Z w iązek  
M lecza rsk i w K ra k o w ie , 
F r ie d le in a  4, m a  do 
dam ia p a rc e lą  oko ło  4.000 
m*, w o k o licy  S z p ita la  
U b e z p ie c z a ln i .________ 5937

N A T IO N A L N A  k a s a  d o
s p rz e d a n ia .  Z g ło szen ia : 
G oniec K rak o w sk a , K r a 
ków  „N r. 6397 .

G A B IN E T  m ę sk i, m a sz y 
n a  do p is a n ia  i  m a sz y n a  
do l ic z e n ia  o k a z y jn ie  do 
s p rz e d a n ia .  Z g ło sz e n ia : 
G oniec K ra k o w sk i. K r a 
ków . „N r. 6398“ . 6398

W D O W A  po  p o le g ły m  n a  
w o jn ie  św ia to w e j, p o szu 
k u je  p ra c y  w  K asyniie  
O fice rsk iem  z d o b re m  go 
to w a n ie m  —  zmam s ię  do
b rze  n a  g o s p o d a rs tw ie . 
Z g ło szen ia : G onieo  K r a 
ko w sk i, K ra k ó w  —  „N r. 
6498“ . 6498

IN T E L IG E N T N A  p a n ie n 
k a  z szk o łą  gospod . —  
p rz y jm ie  p o sad ę  sam o 
d z ie ln e j. Z głosz. G oniec  
K ra k o w sk i K ra k ó w  „N r. 
6479“ . 6479

PŁ A SZ C Z  S E A L S K IN O -
W Y  używ am y k u p ię . Zgło
s z e n ia :  G on iec  K ra k o w 
s k i, K ra k ó w , „N r. 6283“ .

6283

NO SZO N Ą  g a rd e ro b ą  k u 
p u ję  —  p ła c ę  n a jlep sze  
cen y . G azow a 1 1 , m . 14.

6039

K U P U J Ę  noszoną garde
robę — obuwie — bieli
znę, płacę najwyższe ce
ny. Kraków, Starowiślna 
74, sklep. Przychodzę do 
domu bez zobowiązania.

5920

S K L E P  w  p e łn y m  ru c h u  
do s p rz e d a n ia :  K a rm e li
c k a  62. o b o k  b ra m y .

6405

K A M IE N IC Ę  1 5 -u b ik ac jo - 
w ą, dochodow ą, t ra m w a j 
(P a rk  K ra k o w sk i) , 32.000 
s p rz e d a  S K O W R O A S K t, 
K ra k ó w . 39. 6381

SPO D Y  F U T R Z A N E  o-
k a z y jn ie  s p rz e d a  p ra c o w 
n ia  fu te r .  K ra k ó w , S ła 
w k o w sk a  8, m . 54. 6499

O K A Z Y JN IE  sp rz ed a m : 
w ózek  dz iec ięcy  ( k a re t 
ką) m a ło  u ż y w an y , m a 
szy n y  do lic z en ia , k o łd ry  
now e p ie rw s z o rzą d n e j j a 
kości, p a lto  z im ow e d a m s. 
n a  ś re d n ią  tu szę  i w z ro s t 
o raz  in n ą  d a m sk ą  g a rd e 
ro b ę . O g ląd ać  m o żn a  u l. 
Ż e lazna  1, m . 8. 6466

A u to m a ty c z n y  b i la rd  „T e- 
b a “ m e rk i „F A B O S Z " —  
do sp rz e d a n ia .  W ia d o 
m ość: C z a rn o w ie js k a  4fi.

6463

Z A P A L N IC Z K I, k a m ie 
n ie , s a c h a ry n ę  po  cen ie  
fa b ry c z n e j sp 12^ * '  5ty :  G o n ie c  K ra k o w s k i - -
K ra k ó w , „ N r 6462* . 6462

K U P IĘ  g a b in e t w  b a rd z o  
d o b ry m  © tanie. Z g łosze
n ia :  Gonie© K ra k o w sk i,
„ N r. 6139“ . 6139

K U P U JĘ  k a r ty  z a s ta w u , 
p lącę  n a jw y ższe  cen y  iub  
p ro w ia n t.  Zgloscsemia: u l. 
S z p ita ln a  18, m . 2. 5959

K U P IĘ  sam ochód  i  ta p 
czan . Z g ło sze n ia : G on iec  
K ra k o w sk i, K ra k ó w  „N r 
5952". 5952

F R Y Z JE R S K I a a k ład  k u 
p ię  w  K ra k o w ie . Z g łosze
n ia  do  G ońca K ra k o w 
sk ie g o , K ra k ó w , —  „ N r. 
6353“ , 6353

K U P IĘ  in s t ru m e n ta r iu m  
le k a rsk ie  Z g ło sz en ia : Go. 
n ie c  K ra k o w sk i, K raików . 
„N r. 6402“ . 6402

K U P IĘ  o k a z y jn ie  s y p ia l 
ni© w  d o b ry m  © tanie, —  
O fe r ty : G onieo  K raikow - 
j»kU K ra k ó w , „ N r. 6580“ .

6380

K U P IĘ  K A M IE N IC Ę  lu b  
P A R C E L Ę  ty Jk o  o-d w ła 
śc ic ie la  Gonaec K ra k o w 
s k i.  K ra k ó w , „ N r. 6380“ .

6330

K U P U J Ę  u ż y w a n ą  g a rd e 
ro b ę  o b u w ie , b ie lizn ę  —  
p łaoę  d o b rze : K ru p n ic z a
14/6. 6338

P A R C E L Ę  lu b  dom ek  d o  
30.000 k u p ię  bez p o ś re d 
n ic tw a . Z g ło szen ia : Go
n ie o  K ra k o w sk i, K raików . 
„N r. 6428“ . 6428

K U P IĘ  o k a z y jn ie  u r z ą 
d z en ie  g a b in e tu . K ra k ó w . 
D u n in  W ąso w icza  2, m . 
10. 6431

R y n ek  39. L im ja
Z G Ł O SZ E N IA
w sze lk ich
m u je m y  B E Z P Ł A T N I E !^

F O R T E P IA N  k r ó tk i  s p rz e 
d am  tam io. W iad o m o ść : 
u l. U je jsk ie g o  2a. m . 5, 
godz, 3— 5. 6422

U N D ER W O O D
do pisania ftprzcdam. K r (i
ókw , M a rk a  25, -A d le r .^

K R E D E N S  O R Z E C H O W Y  K H t D t  . b ia ły m
-  ta n io  d o

S S ;

S £ t e w  K ra k o w ie , zam ie- 
S S  ma d o m  ™ rn o w M ło -
ś c iW v  —  K a to w ice , ew en-
fSKS a** -
sz e re g  do m ó w . p a rc e l 
s p rz e d a  o k a z y jn ie  „L o k a - 
p T  K m k ó w , Ł obzow ska

W IE L K A  O K A Z JA ! K A 
M IE N IC Ę  t r z e c h p i ę - 
T R O W Ą  s p rz e d a m  bez po
ś re d n ik ó w , —  s o tó w k *
100.000. K ra k ó w , A Je ja  
S ło w a c k ie g o  46, Koarytow .
©ki. ____________
DO s p rz e d a n ia  m a sz y n a  
d o  szyci®  S in g e rą ,  g a b in e 
to w a  J a s n a : Z w ie rz y n ie c 
k a  8. I  P  . m . 26, I I  ^
c y n a .
N A R C IA R S K IE  u b ra n ie ,  
p ra w ie  now e, s p rz e d a m : 
M ik o ła jsk a  11, m ie s z k a 
n ie  p ią te .  __________ 6360

PŁ A SZ C Z , u b ra n ie ,  n a r 
ty  p ie rw szo rzę d n e  sp rz e 
dam . P o d ać  a d re s :  G onieo 

K ra k o w s k i.  K ra k ó w , „N r. 
6429". 6429

M E B L E  u ż y w a n e  ta n io  do 
s p rz e d a n ia :  K ra k ó w . B a 
to re g o  6, I I  p „  8— 10 ra n o  

6436

DOM je d n o p ię tro w y , 10- 
p o k o jo w y , m o rg o w y  s a d  
(B y s tra )  —  25.000, s p rz e 
d a  SK O W R O Ń S K I. K r a 
ków . R y n ek  39. 6443

B ŁA M Y  F U T R Z A N E  —
sp rz e d a  ta n io :  K ra k ó w ,
u l. D łu g a  86, m . 4. 6445

S F h i t O A M  ta n io  łóżko , 
2 s z a fk i n o c n e , u m y w a l
n ię :  W ąso w icza  8. m . 14.

6447

K A S Ę  „W erth e im o w © k ą“ , 
m a ło  u ż y w an ą , s p rz e d a m : 
K ra k ó w , D łu g a  50, m . 3.

6449

M E B L E  u ż y w an e  s p rz e 
dam . W iad o m o ść : „ F o x “ , 
S ła w k o w sk a  30, g o d z in a  
17— 18. 6450

F O R T E P IA N  k o n c e r to w y  
z n a k o m ite j  m ań k i, p rz e 
p ię k n y  m iły  to n , p a n c e r 
n y  —  s p rz e d a m  b a rd z o  
ta n io :  M ik o ła jsk a  6/4.

6509

C E N T R U M  m ia s ta !  P rz e 
je z d n y m  w y g o d n y , k o m 
fo r to w y  poikój: K ru p n ic z a  
1 4 5 . 6337

G A R S O N IE R A  p e ln o k o m - 
fo r to w a , c e n t r a ln e  o g rz e 
w a n ie , do w y n a ję c ia .  —  
Z g ło szen ia  do  G ońca  K r a 
k o w sk ieg o , K ra k ó w , „N r. 
6339“ . Ć 6339

U M E B L O W A N E  po k o je  
w olne: M ik o ła jsk a  6, I
p ię tro  — C e n tra m e  B iu ro  
M ieszk an io w e . P o d n a jm u 
ją c y m  p o le cam y  z a u f a 
n y c h  lo k a to ró w . 6357

M IE S Z K A N IA  jed n o -, k il
k u p o k o jo w e  — w o ln e : 
M ik o ła jsk a  6, I  p ię tro  —  
C e n tra ln e  B iu ro  M ieszk a
niow e. 6356

T A P C Z A N  n o w y . s z a fę  
g a b in e to w ą  s p rz e d a m : —  
Z y b lik iew ic z a  5, m . 37.

6506

M E B L E  —  p o k ó j  ja d a ln y  
s p rz e d a m : K u ja w s k a  20. 
m . 7, do godz. 12. 6493

O K A Z Y JN E  f u t r o  m ęsk ie  
s p rz e d a  ta n io :  M ag azy n  
M ód. K ra k ó w . G ro d z k a  
86. 6491

M E B L E  K U C H E N N E ,
D Z IE C IĘ C E , P R Z E D P O 
K O JO W E  M IE S Z K A L N E  
L A K IE R O W A N E : K r a 
ków . B R A C K A  6. w  po
dw ó rcu . 6489

S P R Z E D A M  m o to c y k l s e 
tk ę  ‘s ta n  p ie rw szo rz ę d n y . 
Z g ło sz e n ia : S to la r s k a  6,
p ie k a rn io .  6482

Lokale
S K L E P  ś ró d m ie śc ie  z u - 
rz ą d ze n ie m . te le fo n , o d 
s tą p ię ,  e w e n tu a ln ie  p rz y j 
m ę s p ó jn ik a  do  d o b re g o  
in te re s u .  Z g ło sze n ia : Go
n ie c  K ra k o w sk i „ N r  6113“ 

6113

2 p o k o je , k u c h n ia ,  k o m 
f o r t :  K ra k ó w , S ta ro w iś l
n a  12. 6198

D W U  PO J  O W E  fro n to w e , 
p ie c  k u c h en n y , ła z ie n k a , 
b a lk o n . K ra k ó w , W ą so 
w ic za  9. 6166

M IE S Z K A N IA  (W o h n u n - 
gen ) k a żd e j w ie lk o śc i. —  
P O K O JE  u m e b lo w a n e  — 
DOMY s p rz e d a je  — A d 
m in is tr a c je  p rz y jm u je  — 
K A R M E L IC K A  17, b iu ro  
Szach  ow akiego . 6171

P O K 6J  p o d d asz o w y  d la  
1 o soby , w  n o w e j o f ic y 
n ie :  F lo r ia ń s k a  30. K lo 
zet. w oda , gaz, e le k try k a .

6403

N A  K A W IA R N IE  lu b  in 
ne  p rz e d s ię b io rs tw o , lo k a l 
8 poko i w  R y n k u  G łów 
nym , z a ra z  do w y n a ję cia . 
W iad o m o ść : P o to c k ie g o
13, m . 5. 6415

DR. d e n ty s ta  p o s z u k u je  
m ie s z k a n ia  w  ś ró d m ie śc iu  
z a ra z , 4 -ro  lu b  5 -pokojo- 
w ego 7, k o m fo r te m . Zgło
sz e n ia :  G onieo  K ra k o w 
sku K ra k ó w , „ N r. 6294“ .

POKdJ u m e b lo w a n y  k o m 
fo r to w y  do w y n a ję c ia :  
ul. L im an o w sk ie g o  24, m . 
3 (d r u g a  b ra m a  B en e
d y k ta  3). 6296

M IE S Z K A N IE , s k ła d a ją c e  
s ię  z 3 po k o i, k u c h n i, z ł a 
z ie n k ą . z a ra z  d o  w y n a ję 
c ia  W iad o m o ść : K ra k ó w , 
P ęd z ic h ó w  21. m . 5 
___________ *6308

DO w y n a ję c ia  w  n o w y m  
d om u  m ie szk a n ie  2-poko- 

—- ta n io . W ia d o 
m ość: B ro n  o w ice W ie lk ie , 
A20Ty N r. 482, O c h ro n k a  
  _________________ 6315

W IL L Ę .P E N S JO N A T , Z a
k o p an e , c e n tru m , w y d z ie r
żaw ię  a lb o  w y n a jm ę  j a 
k o  m ie s z k a n ie  za  n is k im  
czynszem . —  W iad o m o ść : 
K ra k ó w . A le ja  F o c h a  24, 
p a r te r .  6316

G O SPO D A R Z E  o tr z y m u ją  
lo k a to ró w  b e zw aru n k o w o  
z a u fa n y c h : M ik o ła jsk a  6, 
I - p ię t ro  — C e n tra ln e  B iu 
ro  M ieszk an io w e . 6355

L O K A L  n a  s z y n k  ( r e s ta u 
r a c ja ) ,  3 u b ik a c je ,  p rz y  
p lacu  ta rg o w y m , o d s tą p ię  
lu b  n a  co  in n e . Z g łosze
n ia :  G on iec  K ra k o w s k i,  1
„N r. 6434“ . 6434 j

d o p i l n u j e  m i e s z k a 
n i a  in te l ig e n tn a  ro d z in a  
a r y j s k a  w z a m ian  za  bez 
p ła tn y  p o k ó j. Z g ło sz e n ia : j 
ul. J a b ło n o w s k ic h  4, m . 5, 
godz, 16— 18. 6390

PO K Ó J k o m fo r to w y , u m e 
b lo w an y , c ie p ły , — b e z 
w zg lęd n ie  c z y s ty , o d n a j-  
m ie  ta n io  s o lid n e j o so b ie  
n a  s ta n o w is k u  — in teu i- 
genfena,. s a m o tn a  p a n i.  —  
Z g ło sze n ia : G oniec  K r a 
ko w sk i. K ra k ó w , —  „N r. 
6285“ . 6285

PO K Ó J, k u c h n ia ,  z a  m ia 
s tem , do w y n a ję c ia .  —  
W iad o m o ść : —  K ra k ó w , 
G a rb a rs k a  26. 6505

4-P O K O JC iW E , peltnokom - 
fo r to w e , ś ró d m ie śc ie  —  
150 z ło ty c h . 3 -P O K O JO - 
W E . p e łn o k o m fo r to w e  —  
90 Z łotych. K IL K A  m ie 
s z k a ń  2 -p o k o jo w y ch  od 70 
z ło tv ch . K IL K A  m ie szk a ń  
1 -p o k o jo w y c h  z k u c h n ia -  
in i. ła z ie n k a m i, bez ła z ie 
n ek . od  40 z ło ty ch . K A 
W A L E R S K I E p o k o je  u m e 
b lo w an e , bez m e b li od 
20 z ło ty c h . N A J W IĘ K 
SZY w y b ó r  m ie sz k a ń  
w K ra k o w ie  —  p o le c a  
'A d m in is t r a c ja  r e a ln o ś c i  
„ P IA S T " ,  K ra k ó w , R y n ek  
39. L in ia  A -B . U W A G A ! 
W ła śc ic ie l i  re a ln o śc i  u - 
p r a s z a  s ię  bezzw ło czn ie  
z g ła sz a ć  w o lne  m ie szk a 
n ia  —  ce lem  p o le c en ia  
s o lid n y c h  lo k a to ró w . 
P R Z Y JM U JE M Y  a d m in i
s t r a c j ę  re a ln o śc i, d a ją c  
e w a r a n c ję  so lid n e g o  i  
e n e rg ic z n e g o  zairzadu

6481

PO K Ó J fro n to w y , o so b n e  
w e jśc ie : K ra k ó w , J a n a
18, m . 3, f r o n t .  6524

PO K Ó J f ro n to w y , um eb lo - 
wam y. z  p rz e d p o k o je m  i  
o so b n em  w e jśc iem , w y n a j 
m ę s o lid n e j o so b ie : K ro 
w o d e rsk a  13, m . 5. 6521

A R Y JC Z Y K  w y n a jm ie  lu b  
w y d z ie rża w i s k .e p  z to w a 
re m  lu b  bez. Z g ło sz e n ia : 
G oniec K ra k o w sk i.  K r a 
ków , „ N r. 6519“ . 6519

Różne
U N IE W A Ż N IA M  k a r t ę
rz e m ie ś ln ic z ą  n a  f r y z je r -  
s tw o  n a  n a zw isk o  C ich o ń  
T a d eu sz . K ra k ó w , 6454

U N IE W A Ż N I AM  z a g u b io 
n e  d o k u m e n ty , D Y PLO M  
C Z E L A D N IC Z Y , św iadec*  
tw o  m e try k i ,  św ia d e c tw o  
p rz y n a le ż n o ś c i. — J ó z e f  
G u rg u l. —  uldoa L e d n ic a  
D o ln a  W ie lic z k a . 6448

K O R E S P O N D E N C JĘ  po
leco n ą , z w y k łą  z a g ra n ic ę ,  
do  w sz y s tk ic h  k ra jó w  za 
ła tw ia  je d y n ie  B iu ro  Z le
ceń , M A J E W S K I, K r a 
ków . K ro w o d e rs k a  41.

PO ZNA Ń  —  ja d ę  c zw a rte k , 
w ra c a m , z le c e n ia : M ały
R y n ek  6, m ie sz k a n ie  5. 
________________________6334

K O N IE  z  w ozam i w y n a j 
m u ję  d o  p rzew o zu  to w a 
rów . n a w e t n a  d a l s z a o d -  
leg ło ść . Z g ło sz en ia : K ra -  
k ó w -D ęb n ih i, u i. H a rc e r 
s k a  10. od godz. 2— 4 po  
p o łu d n iu . 6327

W A R S Z A W A  —  Ex
pondencję zabiorę, o  
wiedza szybko przywi 
4 z ł : Krowoderska 21 
18. 17— 19. 1

W R Ó Ż B IT A  ś w ia to w e j s ła 
w y  p o ra d z i w k ażd e j 
© praw ie: S id d h a r ta .  K r a 
ków , W y b ic k ieg o  5, m . 2, 
od  4— 6. 6320

Z G U B IO N Ą  2 X 1  p e le ry n 
kę f u tr z a n ą  z c z a rn y c h  
sk a n k ó w  z n a laz c a  _ zech ce  
o d d ać  za  n a g ro d ą :  N ow a
k o w sk a , D u n a je w sk ie g o  
8, m . 4. 6319

W Y JE Ż D Ż A M  d o  W arszśu  
w y i Ł odzi c z w a rte k  —  
p rz y jm ą  znęcen ia  i l is ty ,  
W R A C A M  Z A R A Z . Z gło
s z e n ia :  K o ł łą ta ja  8, m . 4.

6369

J a d ę  do P O Z N A N IA  1 o -
k o lic y , p rz y jm u ję  z lece 
n ia :  ś ro d a , c z w a rte k , p ią 
te k  i p o n ie d z ia łe k  od 
15—17 —  w y p o ż y c z a ln ia  
„ B IB L O S 11 św . T o m asz a  
10. 6461
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